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امــروز

استاندار فارس :

وظیفه حاکمیت و دولت، رفع 
محرومیت است

معاون آی تی پیشخوان ملی مطرح کرد:معاون آی تی پیشخوان ملی مطرح کرد:

آی تی یک رشته مهارتی و نیاز به تجربه آی تی یک رشته مهارتی و نیاز به تجربه 
کافی و مهارت لازم داردکافی و مهارت لازم دارد

استاندار فارس وظیفه حاکمیت و دولت را رفع محرومیت عنوان کرد و از داشتن برنامه برای محرومیت زدایی 
از محلات و نقاط دورافتاده شهری و روستایی بمنظور جلوگیری از مهاجرت خبر داد.

 با حضور اســتاندار فارس قرارگاه محرومیت زدایی شهر شیراز با هم افزایی سپاه، شهرداری و سایر دستگاه 
های اجرایی و خدمات رسان ایجاد شد؛ محمدهادی ایمانیه استاندار در این جلسه وظیفه دولت و حاکمیت را 

رفع محرومیت عنوان کرد و از داشتن برنامه برای جلوگیری از مهاجرت سخن گفت.
دکتر ایمانیه در جلســه تاســیس قرارگاه محرومیت زدایی شهر شــیراز ضمقدر دانی از دست اندرکاران این 
اقدام ارزشمند، محرومیت زدایی را طرحی مبارک و شایسته  عنوان کرد و افزود: وظیفه حاکمیت و دولت، رفع 

2محرومیت است لذا این اقدام خوب است اما نکاتی دارد که باید به آن توجه کرد.
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در جلسه علنی شورای شهر شیراز مطرح شد:

آغاز ســاخت 5470 متر 
زیرگذر و تونل در شیراز
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تمدید مهلت پویش 

ملی سلامت در فارس

 تا پایان دی ماه

راه اندازی 
کنسرسیوم صادراتی 

انجیر استهبان 

طعم گُوارای آب به کام مردم فارس؛

 ظرفیت 
۸۷هزارمترمکعبی 

آب شیرین کن ها

نائب رییس کمیسیون تلفیق 

تشریح کرد:

مصوبه کمیسیون 
تلفیق برای نوسازی 

ناوگان درون و 
برون شهری

نماینده مردم اصفهان:

وزارت اقتصاد 
به دنبال ایجاد 

ناصرخسرو 
آنلاین است

ظرفیت های قانونی دستگاه های 
اجرایی به کمک هنرمندان 

صنایع دستی بیاید

کشفیات کالای قاچاق در فارس 
۸۳ درصد افزایش یافت

 غربالگری سلامت
بیش از ۲ میلیون 

نفردرفارس
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کاشت ۳۰۰ هزار نهال در 
مدارس فارس؛ 

آغاز پویش »ایران 
سرسبز، ایران قوی«
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شــهردار منطقه ۴ شهرداری شــیراز گفت: در راستای ایجاد مقصد 
جدید گردشــگری در شهر شــیراز ظرفیت های جدید گردشگری و 

تفریحی در این منطقه ایجاد می شود.
به گزارش تریبون امروز، حســام الدین اســدزاده  در سلسله نشست 
های روایت امید که به میزبانی شــهرداری شــیراز برگزار شد، عنوان 
کرد:  در ۸ محور برنامه ریزی جهت جذب بودجه و پروژه های عمرانی 
در راســتای ایجاد زیرساخت، توســعه  و خدمات شهری منطقه ای در 

منطقه دیده شده است.
اسدزاده گفت: از ۵۸ هزار میلیارد تومان بودجه پروژه های شهرداری 
شیراز؛ یک هزار و ۱۸۴ میلیارد تومان با احتساب تملکات به شهرداری 

منطقه ۴ اختصاص یافته است.
وی افزود: اولین محور برنامه ریزی افزایش ســرانه سبز منطقه است 
که براساس توافقات صورت گرفته تملک باغ ۱۰ هکتاری تحت عنوان 

باغ سه گوش در بولوار امیر کبیر انجام شده است .
به گفته شهردار منطقه۴، این باغ با اعتبار ۴۹۵ میلیارد تومان تملک 
و بسته سرمایه گذاری باغ موزه و صنایع دستی آن انجام  شده است و 
همچنین  ۵۵ میلیارد تومان قرارداد برای زیرســازی و آماده سازی باغ 

در دهه فجر انجام می شود.
وی با بیان اینکه ۱۱درصد جمعیت شهر شیراز در این منطقه ساکن 
هستند، بیان کرد: بودجه اختصاص یافته به این منطقه باید در خور و 

شان این جمعیت و وسعت آن باشد که اینگونه نیز  شده است.
حل معضل آبگرفتگی در سطح منطقه با لوله گذاری

وی تصریح کــرد: بودجه محرومیت زدایــی در کنار بودجه عمرانی 
۵۷۴ میلیارد تومانی این منطقه در ۴محدوده دیده شده است که عدد 

بودجه محرومیت زدایی ۵۷ میلیارد تومان است.
شــهردار منطقه ۴ شــهرداری شــیراز با اشــاره به پروژه پارک باغ 

شهرداری، بولوار مهندسین، باغ ایرانی و باغ سه گوش گفت: بر مبنای 
مطالعه گردشگری می توانیم فضا و مقصد جدید گردشگری در منطقه 

انجام دهیم.
اســدزاده افزود: پارک محله ای ســروش با ۲.۵ هکتــار در منطقه 
سروش و پارک موضوعی کودک در بولوار زاگرس با وسعت ۷ هزار متر 

مربع نیز در دهه فجر کلنگ زنی می شود.
وی خاطرنشــان کرد: محور دوم عملیات لوله گذاری جهت استفاده 
بهینه از آبهای سطحی و روان آب ها است تا آب های بالادست که به 

منطقه وارد می شود آبگرفتگی هایی در معابر دارد.
اســدزاده افزود: برای حل این معضل مطالعه جامع انجام و آب های 
بالا دســتی شناســایی و لوله گذاری ۴.۵  کیلومتــر از میدان معلم، 
مطهری جنوبــی، کمربندی جنوبی انجام شــد و در دهه فجر کلنگ 

زنی می شود.
شهردار منطقه ۴ شیراز با اشــاره به محور سوم در قالب پروژه های 
محرومیــت زدایی گفــت: از ۱۴۰۰ تاکنون در محله کشــن بیش از 

۷۰ میلیارد تومان عملیات عمرانی انجام و ادامه دارد.
جابجایی قطعی کارخانه سیمان در سال ۱۴۰۴ 

اســدزاده تصریح کرد: محور چهارم عملیات عمرانی ایجاد زیرساخت 
شهری از قبیل ایجاد ساختمان بحران، ساختمان آتش نشانی و مخازن 

آب جهت آبیاری فضای سبز منطقه است.
وی گفت: ســاختمان مدیریت بحران، احداث ســاختمان آتش 
نشــانی در بولوار عدالت جنوبی، احداث مخــازن آبیاری، احداث 
نمازخانه و ســرویس بهداشتی، آمفی تئاتر روباز باغ جنت در دهه 

فجر کلنگ زنی می شود.
اسدزاه افزود: نهضت مناسب ساز ی معابر، رفع موانع شهری و ایجاد 
خیابان ها و پیاده راه الگو در سطح منطقه محور پنجم است که جهت 

استفاده و حرکت ایمن عابرین و خودروها در منطقه است.
وی با بیان اینکه ۲ تقاطع الگو به عنوان فضای ایمن در سطح منطقه 
تعریف شده است بیان کرد: این دو محور در بولوار پاسارگارد و خیابان 

بنفشه به ارزش ۴ میلیارد تومان در دهه فجر کلنگ زنی می شود.
اســدزاده افزود: ۲ پروژه پیاده راه سازی باغ جنت از بولوار امیرکبیر 
وپیاده راه ســازی  بولوار عدالت شمالی است که در دهه فجر به بهره 
برداری می رســد.وی گفت: ششــمین محور جهش آسفالت است که 
بیش از ۲۵۰ هزار متر مربع از ســطح معابر شهرداری منطقه ۴ آیفالت 

و ۶۲.۵ میلیارد تومان هزینه آن بوده است.
شــهردار منطقه ۴ شیراز ادامه داد: محور هفتم تعریف پروژه و بسته 
های سایه گذاری در راستای ایجاد زیر ساخت است و پروژه شهربازی 
در مقیاس متوسط، در پارک جنت با اعتبار بیش از ۶۰ میلیارد تومان 

توسط بخش خصوصی در دهه فجر آغاز به کار می کند 
اســدزاده افزود: در هشتمین محور فعالیت در راستای حذف آلاینده 

و مشاغل مزاحم در سطح منطقه ۴ است .
وی گفت: کارخانه سیمان تا سال ۱۴۰۴ جابجا می شود و اراضی آن 
براساس کمیسیون ماده ۵ به فضاهای تفریحی، گردشگری، فرهنگی، 

تجاری ادارای و مسکونی تفکیک شده است.
اســدزاده یاداور شــد: فضای دیگر ترمینال باربری با مشاغل مزاحم 
اســت و در این راستا ســرمایه گذاران و ساکنین به تجدید بنا ترغیب 

کردیم و موجبات جابجایی مشاغل موجود می شود
ناظر شــورای شهر شیراز در شهرداری منطقه ۴ شیراز نیز گفت: این 
منطقه ازحیث مساحت و جمعیت بزرگترین منطقه شهری شهرداری 
شیراز اســت لذا مطالعات منطقه۴ به عنوان پایلوت گردشگری شیراز  

انجام و ردیف بودجه اختصاص داده شده است.
مصطفی کیانی رحیمی با اشــاره به اینکه این منطقه به عنوان درگاه 

ورودی شهر شیراز است و باید منظری بروز و قابل تعریف داشته باشد، 
عنوان کرد: لازم اســت کیفیت افزایی و ارزش افزایی به دارایی ملکی 

ساکنین با ارائه خدماتی به آنها داشته باشیم.
وی به بالا بودن ســرانه فضای سبز در این منطقه اشاره و بیان کرد: 
منطقه ۴ بالاترین ســرانه را دارد که این موضوع اختصاص بودجه قابل 

توجهی را می طلبد که در این راستا برنامه خوبی داریم.
وی افزود: طراحــی باغ پارک بزرگ ایرانی منحصر به  فرد اســت و 
بزودی در دســترس مردم قرار می گیــرد و همچنین با افتتاح پارک 
موزه و پارک نمایشــگاه ســه گوش اتفاف خوبی را بــرای مردم رقم 

خواهیم زد.
کیانی رحیمی در ادامه به بودجه عمرانی امســال منطقه ۴  اشاره و 
خاطرنشان کرد: ۵۵۷ میلیارد تومان بودجه عمرانی منطقه است که ۳ 
درصد از بودجه عمرانی شهر شیراز به آن اختصاص می یابد و نزدیک 

به ۶۰ درصد بودجه محقق شده است .
وی افزود: ۱۱۶ پروژه و ریز پروژه در ســطح منطقه تعریف شــده 
اســت و بیش از ۶۰ درصد آن عملیاتی شــده اســت و بخشی در 
پروژه دهه فجر افتتاح می شودبه گفته کیانی رحیمی؛ همچنین در 
دهه فجر امســال کلنگ زنی پروره هایی داریم تا بخش اعظمی از 
تکالیف بودجه ای در منطقه محقق شود.کیانی خاطرنشان کرد: در 
حوزه محرومیت زدایــی در منطقه بخش های مختلفی وجود دارد 
که در دوره ششــم شورای شهر شــیراز در این منطقه بیش از ۵۸ 
میلیارد تومان به پروژه های محرومیت زدایی نظیر بهســازی، لوله 
گذاری، آســفالت و... اختصاص یافت.عضو شورای شهر شیراز گفت: 
این منطقه ساکنین بیشــتری هم دارد و تلاش بیشتر شهرداری را 
در منطقه داشته باشــد و بیشترین حجم مراجعات در حوزه نقل و 

انتقالات املاک به این منطقه اختصاص دارد.

شهردار منطقه ۴ شهرداری شیراز خبرداد؛

منطقه 4 پایلوت گردشگری شهر شیراز می شود
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اســتاندار فــارس وظیفــه حاکمیــت و دولــت را رفع 
محرومیت عنوان کرد و از داشــتن برنامه برای محرومیت 
زدایی از محلات و نقاط دورافتاده شــهری و روســتایی 

از مهاجرت خبر داد. بمنظور جلوگیری 
به گــزارش تریبون امــروز ، با حضور اســتاندار فارس 
قرارگاه محرومیت زدایی شــهر شیراز با هم افزایی سپاه، 
شهرداری و سایر دســتگاه های اجرایی و خدمات رسان 
ایجاد شــد؛ محمدهادی ایمانیه اســتاندار در این جلسه 
وظیفه دولت و حاکمیــت را رفع محرومیت عنوان کرد و 
از داشــتن برنامه برای جلوگیری از مهاجرت سخن گفت.

دکتر ایمانیه در جلســه تاســیس قــرارگاه محرومیت 
زدایی شــهر شیراز ضمقدر دانی از دســت اندرکاران این 
اقــدام ارزشــمند، محرومیت زدایــی را طرحی مبارک و 
شایســته  عنوان کرد و افزود: وظیفــه حاکمیت و دولت، 
رفع محرومیت اســت لذا این اقدام خوب است اما نکاتی 

دارد که باید به آن توجه کرد.
اســتاندار فارس با تاکیــد بر اینکه فرماندار، بخشــدار، 
دهیار و شورای روســتا باید پاسخگوی ساخت و سازهای 
غیر مجاز باشــند، از ضرورتِ داشــتنِ پیوستِ جلوگیری 
از مهاجرت برای این طرح ســخن گفت و اظهار داشــت: 
چگونگی جلوگیری از ایجاد نقــاط محرومیت جدید باید 
مورد توجه باشــد مادامی که به این موارد پرداخته نشود، 

با رفع محرومیت جاذبه برای مهاجرت بیشــتر می شود.
وی تصریح کرد: هشدار می دهم اگر به موضوع جلوگیری 
از مهاجرت های جدید خصوصا به حاشــیه شهرها توجه 
نشــود، زمینه مهاجرت جدید را فراهــم می کنیم؛ گرچه 
مسائل گذشته ممکن است مرتفع شود اما نگرانی ها بیش 

از پیش افزایش می یابد.
ایمانیه در ادامه خواســتار مشــارکت شهرداران مناطق 

۱۱ گانه شــهر شــیراز در این زمینه شــد و افزود: نقشه 
حوزه مدیران شهرداری و مســئولان پایگاه های مقاومت 
سپاه با یکدیگر منطبق شود؛ با انجام این مهم هم افزایی، 
همکاری، استفاده از ظرفیت ها و نظارت در اجرای صحیح 

اقدامات محقق می شود.
وی همچنیــن بر ضرورت تدوین برنامه زمانبندی تاکید 
کــرد و خواســتار اعلام زمان آغاز و پایان هر گام شــد و 
ســپس از معرفی فردی برای پیگیری امور سخن گفت و 

خاطرنشان ســاخت: این اقدام نیازمند رابط ارشد و خبره 
اســت که در دســترس باشــد و هر روز فرصتی را برای 
قــرارگاه اختصاص دهد تا موضوعــات را رصد، پیگیری و 

کند. ارزیابی 
نماینــده عالی دولت در فارس ادامــه داد: باید اولویت 
بندی صریح و صحیح با زمانبندی منطبق با اولویت ها در 
افق های ۶ ماهه تنظیم شــود و هر ۶ مــاه، میزان تحقق 

اهداف بررســی شود و در صورت نیاز مسیر اصلاح شود.

استاندار فارس :

وظیفه حاکمیت و دولت، رفع محرومیت است

فرمانــده انتظامی اســتان فــارس از 
افزایــش ۸۳ درصدی کشــفیات کالای 

قاچاق در این استان خبرداد.
بــه گــزارش ایرنا، ســردار ســرتیپ 
رهام بخــش حبیبی در نشســت خبری 
افزود: از ابتدای ســال جاری تاکنون ۱۰ 
هــزار و ۶۰۰ میلیارد ریــال انواع کالای 
قاچاق در استان فارس کشف شده است 
که این میزان کشــفیات نسبت به مدت 
مشــابه ســال قبل ۸۳ درصد افزایش را 

نشان می دهد.
وی از کشــف انــواع کالای قاچاق به 
ارزش هــزار میلیارد ریال از ســه محل 
دپو و یک دســتگاه تریلــر و همچنین 
دســتگیری ۴ متهم در ایــن رابطه خبر 
داد و گفت: کالای قاچاق کشــف شــده 
از قبیل لــوازم خانگی، لوازم یدکی، پتو، 
چمــدان و تفنگ بادی بــه ارزش ۱۵۰ 

میلیارد ریال است.

او همچنین به کشــف انواع تجهیزات 
رایانــه از یک محل دپــو به ارزش ۴۰۰ 
میلیارد ریال، قطعات خودرو لندکروز از 
قبیل موتــور و گیربکس به ارزش ۳۰۰ 
میلیارد ریال ، لوازم پالایشــگاهی از یک 
محل دپو بــه ارزش ۱۵۰ میلیارد ریال 

اشاره کرد.
حبیبی بیان کرد: ۲ هزار و ۳۴۱ پرونده 
در همین بازه زمانی تشــکیل و ۲ هزار و 
۷ خودرو حامل کالای قاچاق توقیف و ۲ 

هزار و ۳۱۱ متهم نیز دستگیر شده اند.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود 
گفت: در اجرای دســتور مرجع قضایی 
مبنــی بر دســتگیری اراذل و اوباش به 
اتهــام عرض اندام در فضــای مجازی و 
ایجاد رعب و وحشــت برای شهروندان، 
بلافاصله بررسی موضوع جهت شناسایی 
و دســتگیری متهم در دستور کار پلیس 

قرار گرفت.

او بیان کــرد: مامــوران کلانتری ۲۶ 
رحمــت، تحقیقــات خود را آغــاز و با 
اقدامات فنــی، تخصصی و بهره گیری از 
شــیوه های نوین پلیسی مطلع شدند که 
فرد شــرور قرار ملاقات و درگیری با سه 
نفر دیگــر در بلوار عدالــت جنوبی جلو 

درب زندان را دارد.
حبیبی افزود: حدود ســاعت ۳ بامداد؛ 
ماموران بــه محل مورد نظــر اعزام که 
اراذل و اوبــاش بــا مشــاهده پلیس به 
سلاح سرد به ســمت ماموران حمله ور 
شــدند که این راســتا ماموران انتظامی 
جهــت دفاع مشــروع، با رعایــت قانون 
به کارگیری ســلاح اقدام بــه تیراندازی 
کردنــد که منجــر به هلاکت رســیدن 
یکی از افــراد اراذل و اوباش معروف به 

محمدلوک شد.
او تصریح کرد: ســه نفر دیگر از اراذل 
و اوبــاش از جمله "حســین قلاتی" که 
قصد متواری شــدن را داشتند دستگیر 
شدند در سوابق این افراد شرور جرایمی 
از قبیل عرض انــدام در فضای مجازی، 
ایجاد رعب و وحشــت برای شهروندان و 

نزاع و درگیری دیده می شود.
حبیبی با اعلام اینکه در ســال جاری 
۲۷۸ نفــر اراذل و اوباش دســتگیر و به 
مراجع قضایی معرفی شــدند، اظهارکرد: 
پلیس بــرای برقراری نظــم و امنیت و 
ارتقاء احســاس آرامــش در بین مردم 
با مخــلان نظم و امنیت بــه طور قاطع 
و قانونی برخورد می کند شــهروندان نیز 
از طریــق تلفن ۱۱۰ پلیس را در جریان 
اعمال خلاف افراد فرصت طلب و قانون 

گریز قرار دهند.
وی افــزود: در پی وقوع ســرقت های 
متعدد ســرقت خودرو، منزل، قاپ زنی، 
ســرقت تحت عنوان مامور، ســرقت به 

اماکن خصوصی توسط مجرمین  عنف و 
سابقه دار و حرفه ای در سطح شهر شیراز 
و اســتان موضوع در دســتور کارگاهان 
پلیــس آگاهی موفــق به شناســایی و 
دستگیری تعداد ۹ باند از سارقین سابقه 
دار و دســتگیری ۲۱ نفر از ســارقان و 
۱۳ نفر مال خــر که جمعاً به ۱۵۰ فقره 

سرقت اعتراف کردند.
او بیان کرد: در تحقیقات انجام شــده 
تاکنــون متهمــان به ۴۹ فقره ســرقت 
خــودرو، ۴۰ فقره ســرقت به عنف، ۲۵ 
فقره ســرقت منــزل، ۱۲ فقره قاپ زنی، 
۱۰ فقره ســرقت تحت عنــوان مامور و 
هشــت فقره ســرقت اماکــن خصوصی 
اعتراف کردند کــه ارزش اموال به طور 
تقریبی معادل ۱۱۶ میلیارد ریال برآورد 

شده است.
فارس  اســتان  انتظامــی  فرماندهــی 
همچنین با اشــاره بــه عملکرد ۹ ماهه 
انتظامی شیراز، بیان کرد: در  فرماندهی 
راســتای جلب رضایت شهروندان تعداد 
یک هزار و ۱۷۲ طرح پاکســازی محلات 
جــرم خیز در نقاط مختلف شهرســتان 
شــیراز به اجرا درآمد اســت که در این 
بازه زمانــی هفت هزار و ۲۷۱ نفر معتاد 
و خــرده فروش جمع آوری و دســتگیر 
شدند که نسبت پارسال ۹۴ درصد رشد 
داشته است، در بازرسی از مخیفگاه آنان 
نیز یک تن و ۶۴۵ کیلو انواع مواد مخدر 

کشف شد.
حبیبــی در خاتمــه گفــت: در حوزه 
ســرقت نیز از ابتدای سال تاکنون تعداد 
پنــج هــزار و ۲۴۱ نفر ســارق در این 
استان دســتگیر شــدند که ۳۱ درصد 
نسبت کشف به وقوع سرقت بوده که در 
مقایســه با مدت مشابه سال گذشته ۱۶ 

درصد رشد داشته است.

فرمانده انتظامی استان فارس خبر داد :

کشفیات کالای قاچاق در فارس ۸۳ درصد افزایش یافت

حل معضل حاشیه نشینی با کاهش فقر 
فرهنگی

مریم محمدی
حاشیه نشــینی یکی از پدیده های اجتماعی اســت که دولت عزم جدی 
برای حل آن در پیش گرفته اســت، سابقه حاشیه نشینی در ایران بــــه 
ســال های ۱۳۰۰ برمی گردد، ســاکنان این مناطق عمدتاً گروه های کم 
درآمدی هســتند که از شهرها و روستاهای کوچک اطراف به این مناطق 
مهاجرت کردند، رشد سریع و بی رویه حاشیه نشینی در شهرهای بزرگ و 
تلاشــی که برای بهسازی، بازسازی و ساماندهی این مراکز انجام می گیرد 

یکی از موضوعات اساسی در بحث مدیریت شهری است.
تجربیات کلان شهرها و سایر کشورها درزمینهٔ جلوگیری از رشد معضل 
حاشیه نشــینی، به دلایل مختلف تاکنون مثمر ثمر نبوده است، پرداختن 
به این مقوله به مطالعات جدی، مداوم و همچنین امکانات و وقت کافی نیاز 
دارد، اغلب نگاه کالبدی و فیزیکی به این مناطق شــده و رفتارهای قهری 
و تحکیمی مانند عدم ارائه خدمات شــهری و توجه به نوسازی و بازسازی 

مسکن صورت گرفته است.
اشتغال ناپایدار و بیکاری، اندک بودن درآمد این افراد، سبب شـده تــا 
فقــر بــه همـزاد محـلـات حاشیه نشین تبدیل شود. حاشیه نشین نه فقط 
ازنظر اقتصـادی، وضـع مسـکن، خدمـــات شــهری فقیــر محســوب 

می شود؛ بلکــه ازنظر فرهنگی نیـز در وضعیت فقر بـه سر می برد.
آنچه بیشــتر در این محلات نمود پیدا می کند فقر فرهنگی و شهروندی 
اســت که می توان به بی سوادی و کم سوادی، ناآگاهی و جهــــل بــــه 
قانــــون، تعدد و تنوع خرده فرهنگ ها، توزیـــع و اســـتفاده نابرابـــر از 
امکانـــات و خدمـات آموزشـی و فرهنگـــی در سـطوح محلـی و ملـی، 
تشــدید تعارض های عقیدتــــی، ارزشــی و هنجـاری در بیـن افـراد و 

گروه های اجتماعـی اشاره کرد.
فرهنــــگ فقــــر، مجموعه ای از ویژگی های خانوادگــــی، رفتـاری، 
نگرشـــی و شـــخصیتی اسـت کـه فقـرا در طـــول زندگـی خـود و در 
شــرایط نامســاعد مالــی بــــه آن عــادت کــرده و بــا آن ســازگار 
شده اند؛ افـراد فرودسـت جامعـه بـه دلیل دگرگونی های سـریع و وسـیع 
در جامعـــه و موقعیـت پایینـی کـه بـرای خـــود احسـاس می کنند از 
جامعــه جــــدا می شوند، از آن فاصلــــه می گیرند و کم کم فرهنــگ 

جدیـدی را می آفرینند کـه بافرهنگ عمـوم جامعـه متفـاوت اسـت.
شــاید مهم ترین استراتژی و راهبردی که باید در برابر حاشیه نشینان 
به کار گرفت این اســت که حاشیه نشینان را دیگری و غیر تلقی نکنیم 
و در برابر آن ها برخورد قهرآمیز نداشــته باشــیم، برای این که مشکل 
حاشیه نشینی حل شــود باید گام هایی برداشته شود که پذیرش اصل 
وجود حقیقتی به نام ســکونت گاه های غیررسمی از طرف مسئولان و 

سیاستمداران گام اول است.
موضوع حاشیه نشینی زمانی ساماندهی می شود که دولت به طور کامل 
این مسئله را درک کرده و نسبت به رفع آن اقدام کند برخورد قهری با 
موضوع حاشیه نشینی به روند ساماندهی این موضوع کمک نمی کند و 
دولت باید برای رفع این موضوع برنامه هایی ازجمله مسکن ارزان قیمت 
و شــهرک هایی با امکانات مطلوب رفاهی، اجتماعی را در دســتور کار 

قرار دهد.
توانمندســازی بعد از عبور از ســاخت خانه هــای ارزان قیمت و اعطای 
تسهیلات بوده و باید مردم مناطق حاشیه نشین را ازنظر فکری و فرهنگی 
نیز توانمند ســاخت توانمندسازی اساسش ایجاد فرصت شغلی و آموزش 

مهارت های شغلی و اجتماعی است.
به دلیل آنکه این افراد شــغل و درآمد کافی ندارند و معمولاً سطح سواد 
پایینی دارند دچار فقر فرهنگی و فقر روانی می شوند فقر روانی ازاین جهت 
کــه این افراد نمی توانند خود را با محیط اطراف انطباق دهند، احســاس 

شهروند بودن ندارند و خود را بیگانه احساس می کنند.
حاشیه نشــینان برخلاف تصــور؛ کالایــی دورریختنی نیســتند بلکه 
وجــود آن ها نقش مهمی در اقتصاد شــهری دارد درواقــع آنان با کمک 
ناچیز مســئولین قادرند مسکن، خوراک، پوشــاک خود را فراهم کرده و 
درعین حال نوعی نیــروی کار ذخیره، حاضر و بی درنگ برای فعالیت های 
در حال گســترش بخش رسمی درون شــهرها را مهیا سازند؛ می توان با 
ارتقای ســطح آموزش و ایجاد مهارت لازم و امکان دسترسی به بازار کار 
و فعالیت هایی از این قبیل زمینه اشــتغال، افزایش درآمد و بهبود سطح 

زندگی را برای حاشیه نشینان و فقرای شهری فراهم آورد.
برخــی پدیده هــا و آســیب های اجتماعــی ازجمله طــلاق، جنگ و 
حاشیه نشــینی از بین رفتنی نیســتند بنابراین راه درمانی برای محو آن 
وجود ندارد. ولی درعین حال می توان آســیب های اجتماعی را با استفاده 
از فرهنگ غیررسمی تا حد توان تعدیل کرد، منظور از فرهنگ غیررسمی 
کم کردن فاصله فرهنگی بین مرکز شــهر و حاشیه شهر است و باید کلیه 
فعالیت های فرهنگی ازجمله احداث مکان های تفریحی و فرهنگی که در 

سطح شهر و مرکز شهر انجام می شود به حاشیه شهر نیز کشیده شود.
این حقیقت اســت که حاشیه شــهرها جرم و جنایت و اعتیاد بیشتری 
نســبت به مرکز شــهر دارد، وقتی این جمله تکرار می شود که در حاشیه 
شــهرها انسان های خلاف کار و منحرفی زندگی می کنند حتی اگر بخشی 
از آن منطقه سالم باشد که چه بسا انسان های شریفی هم زندگی می کنند 
اما به دلیل این بمباران فکری این افراد نیز به سمت وسوی خلاف کشیده 
می شــوند بنابراین انجام فعالیت های فرهنگی در حوزه حاشیه نشینی باید 

موردتوجه قرار بگیرد.

یادداشت

مسئول بسیج 

دانشجویی فارس :

باشگاه فن آوران افرا 

ویژه دانشجویان در 

فارس راه اندازی شد

مســئول بســیج دانشــجویی فارس از راه اندازی 
باشــگاه فن آوران افرا برای نخســتین بار در کشور 

توسط بسیج دانشجویی فارس تشکیل شد.
به گزارش تریبون امروز، ســعید یوسفی در جمع 
مســئولان علمی بسیج دانشــجویی دانشگاه های 

شهر شــیراز با اشــاره به برگزاری دوره علمی افرا 
به صورت ملی در ســازمان بسیج دانشجویی کشور 
گفت: دوره علمی صنعتی افرا چندین ســال است 
که در ســازمان بســیج دانشجویی کشــور برگزار 
شــده و با نگاهی به علوم اقتدارآفرین شاهد حضور 
دانشــجویان نخبه ای بوده که پــس از آموزش های 
علمی در حوزه های تخصصی خود، به ســوی بازار 

کار روانه می شوند.
وی بــا بیان اینکه دانشــجویان بعــد از گذراندن 
دوره علمی صنعتی افرا، در دانشــگاه ها شــروع به 
فعالیت می کنند، افزود: فعالیت های دانشجویان در 
کنار هم و در قالب یک حرکت واحد، منشــأ برکات 

زیادی خواهد بود.
یوســفی با تصریح اینکه باشــگاه فــن آوران افرا 

برای نخستین بار در کشــور توسط این مجموعه 
راه اندازی شــد، اضافه کرد: برای نخســتین بار در 
کشور دانشــجویان فارغ التحصیل استان فارس افرا 
را رها نکرده و با تسهیل گری در زمینه های مختلف 
آموزشــی و حمایت فن آورانه ســعی داریم که این 
دانشــجویان پس از گذرانــدن دوره افرا زمینه های 
آموزشــی جدید را به صورت باشــگاه فن آوران افرا 

تجربه کنند.
مســئول ناحیه بســیج دانشــجویی استان فارس 
تصریح کرد: تشــکیل باشــگاه فن آوران افرا سبب 
می شــود تا ایده های جدید در حوزه های کســب و 
کار، فن آوری و نوآوری ادامه یابد و شــبکه آموزش 
دیده افــرا به صورت عالمانه، فن آورانه و نوآورانه به 

فعالیت خود ادامه دهد.

مدیرجهاد کشاورزی جهرم:

۴۱۰ فقره شناسنامه برای باغ های جهرم 
صادر شد

مدیرجهاد کشاورزی جهرم گفت: تعداد ۴۱۰ فقره شناسنامه 
برای باغ های شهرستان جهرم صادر شده است.

به گزارش تریبون امروز، حسن زمانی اظهار داشت: مساحت 
باغــات جهرم بیش از ۲۴ هزار هکتار اســت که تاکنون ۴۱۰ 

فقره شناسنامه برای باغات این شهرستان صادر شده است.
وی افــزود: هدف از اجرای این طرح، مدیریت بهتر باغات از 
کاشت تا برداشــت محصول، تولید محصول سالم و در نهایت 

قابلیت رصد محصول صادر شده به بازار است.
مدیر جهاد کشــاورزی جهرم عنوان کرد: با شناســنامه دار 
شــدن باغات ارائه هرگونه خدمات بــه عرصه های تولیدی از 
جمله دریافــت کودهای یارانــه ای، ورود محصول به میادین 
میــوه و تره بار و صادرات محصولات نیازمند ارائه شناســنامه 

باغات است.
وی تأکیــد کرد: ایجاد واحدهای درجه بندی، ســردخانه و 
صنایع تبدیلی در عرصه های باغی، پرداخت تسهیلات باغی و 
دیگر موارد حمایتی در حوزه باغبانی صرفاً با ارائه شناســنامه 

باغات امکان پذیر است.
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مدیــرکل آموزش و پرورش فارس گفت: 
پویش ملی ایران سرســبز، ایران قوی در 
قالب طرحی چهارســاله در مدارس فارس 

آغاز شد.
امــروز، محمد خلیل  به گزارش تریبون 
عســکری دوشــنبه در آییــن افتتاحیــه 

»پویش ایران سرســبز، ایــران قوی« در 
دبستان دخترانه شهید محمدرضا کشاورز 
شــیراز افزود: در قالب طرح ملی شــهید 
مرادی ویژه کاشــت یک میلیارد نهال این 

پویش در در مدارس فارس نیز آغاز شد.
وی توضیــح داد: قرار اســت در ســال 

نخســت اجرای پویش ایران سرسبز، ایران 
قــوی، ۳۰۰ هزار نهال رایــگان در اختیار 
دانش آمــوزان و فرهنگیان قرار می گیرد 
تــا در مدرســه، منــزل، اردوگاه و باغچه 

غرس و از آن مراقبت کنند.
مدیــرکل آموزش و پرورش فارس اظهار 
کرد: فرهنگ مراقبت از محیط زیست باید 
در جامعه بیش از پیش نهادینه شــود، به 
با همکاری  همین دلیل آموزش و پرورش 
اداره کل منابع طبیعی فارس طرح شــهید 

مرادی را در مدارس اجرایی کرد.
عســکری ادامه داد: آمــوزش و پرورش 
به عنــوان بزرگتریــن دســتگاه فرهنگی 
کشــور در جهت تحقــق منویــات رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر کاشــت و نگهداری 
سه نهال از ســوی هر ایرانی، کار آموزش 
تولیــد، کاشــت و مراقبت درختــان را به 
دانش آمــوزان و فرهنگیان برعهده گرفته 

است.
ایــن پویش مردمی کاشــت  وی گفت: 
نهــال و نگهــداری از آن، در همه مقاطع 
آموزش  و  اجرایی می شود  فارس  تحصیلی 
و پرورش مصمم اســت فرمان رهبر معظم 

انقلاب در ایــن زمینــه را در همکاری با 
نهادها محقق کند. سایر 

در مســیر عملی  اضافه کرد:  عســکری 
شــدن کاشــت یک میلیــارد درخت در 
کشور، اداره کل آموزش و پرورش فارس با 
اداره منابع طبیعی تعدادی نهال  همکاری 
در هر یک از مدارس دارای شــرایط لازم، 

می کند. غرس 
کاشت ۳۰۰ هزار نهال در مدارس فارس؛ 

آغاز پویش »ایران سرسبز، ایران قوی«
مدیرکل آموزش و پــرورش فارس بیان 
کــرد: از ۱۳ اقلیــم آب و هوایی دنیا، ۱۱ 
نوع آن در ایران وجود دارد که این نشــان 
دهنده ظرفیت بالای کشــور ماســت و در 
روزهایی از ســال در حالی کــه در نقطه 
ای از کشــور سرما و یخبندان پدیده غالب 
اســت در اســتانی دیگــر کشــاورزان در 
هوایی گرم مشــغول برداشــت محصولات 

هستند. کشاورزی 
مرادی  شــهید  شــد:  یادآور  عســکری 
۵۰ ســال پیــش از منابع طبیعی کشــور 
محافظــت می کرد و در ادامه با حضور در 
جبهه های دفاع مقدس به شهادت رسید.

مدیــرکل میراث فرهنگی فــارس معتقد 
اســت ظرفیت هــای قانونی دســتگاه های 
هنرمنــدان  کمــک  بــه  بایــد  اجرایــی 

بیاید. صنایع دستی 
به گــزارش تریبون امــروز، محمد ثابت 
اقلیدی در نشســت هم اندیشی با مدیرکل 
امور اقتصادی و دارایی فارس و ذیحســابان 
دســتگاه های اجرایی اســتان فارس گفت: 
اداره کل میراث فرهنگی، متولی سه بخش 
تخصصی و مهم اســت و اســتان فارس در 
بخش میراث فرهنگی میزبان آثار تاریخی، 
فرهنگی باشــکوهی مانند مجموعه جهانی 
تخت جمشــید، مجموعه جهانی پاسارگاد، 
مجموعــه جهانی باغ ارم، محور ساســانی، 
آرامــگاه ســعدی و حافــظ و دیگــر آثار 

ارزشمند فاخر است. 
و  گردشــگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
صنایع دستی فارس با اشــاره به تعدد آثار 
افزود:  ارزشمند در اســتان فارس  تاریخی 
۳۷ درصد آثار فاخر کشــور در فارس قرار 
دارد و مأموریت میراث فرهنگی، صیانت و 
حفظ میراث گذشتگان است که این میراث 
و یادگارهای ارزشمند، تنها بناهای تاریخی 
نیســتند بلکه حفــظ تمام شــاخصه های 

فرهنگی است. 
او با تأکید بر لزوم حفظ تمام داشته های 
تاریخــی و فرهنگی ادامه داد: در بافت های 
پیرامون خانه های خشت و گلی هم هستند 
که اقامت در این خانه ها برای گردشــگران 
خارجی که ســاختمان های مدرن را تجربه 
کرده اند بســیار جذاب و لذت بخش اســت 
توســعه  بر  شــگرف  ومیرتواننددتاثیــری 
گردشگری داشــته باشند که باید در حفظ 

آن ها بکوشیم. 
ثابت اقلیدی ادامه داد: اســتان فارس از 
جنبه وجود جاذبه های گردشگری تاریخی، 
فرهنگــی، طبیعی و مذهبــی از قطب های 
گردشــگری دنیا به شــمار می آیــد و در 
اقتصاد گردشگری، استانی رو به رشد است. 
او بــا بهره گرفتن از بیانــات مقام معظم 
رهبــری )مدظله العالــی( پیرامون اهمیت 
نقش برجســته والریــن در کازرون فارس 
گفت: حســب تاکید معظم له در ســفر به 
استان فارِس، ما نقوش برجسته ای در تنگ 
چــوگان کازرون و نقش رســتم داریم که 
نشان دهنده شکســت والرین امپراطور روم 

در جنــگ با ایــران اســت و در این نقش 
برجســته والدین در مقابل شاپور ساسانی 
که ســوار بر اسب است زانوزده و وظیفه ما 
اســت که این ها جاذبه ها را به خوبی معرفی 

کنیم و نشان دهیم. 
او بــه توانمندی های اســتان در زمینه ی 
صنایع دســتی هم اشاره کرد و گفت: شیراز 
شهر جهانی خاتم و آباده شهر جهانی منبت 
اســت و این نشــانگر اهمیت صنایع دستی 

فارس در سطح بین المللی است. 
مدیــرکل میراث فرهنگی گردشــگری و 
به ضرورت  اشــاره  با  فارس  صنایع دســتی 
صنایع دســتی  تولیدکنندگان  از  حمایــت 
بــا بهره گیری از تمــام ظرفیت های قانونی 
دســتگاه های اجرایــی گفــت: کالاهــای 
صنایع دستی بیش تر جنبه لوکس و تزئینی 
دارد و کمتــر در ســبد خرید مــردم قرار 
می گیرند و از سویی، بیشتر تولیدکنندگان 
صنایع دســتی از اقشــار کم درآمد هستند، 
بنابرایــن اســتفاده از تمــام ظرفیت های 
قانونی دســتگاه های اجرایی برای کمک به 
توسعه و رونق صنایع دستی یک امر مهم و 

ضروری است. 

او خریــد کالاهــای صنایع دســتی از 
هدایا  برای  اجرایی  دســتگاه های  سوی 
را یکی از راهکارهای قانون گذاران برای 
حمایت از تولیدکنندگان صنایع دســتی 
نام برد و خواســتار توجه به این مهم در 
دستگاه های اجرایی و کمک ذی حسابان 

برای اعمال آن شد. 
مدیــرکل  نشســت  ایــن  ادامــه  در 
امــور اقتصــادی و دارایــی فــارس هم 
بــه ظرفیت های صنایع دســتی اســتان 
اشــاره کرد و گفــت: در ســیزدهمین 
و  پارس  بین المللی  گردشگری  نمایشگاه 
چهاردهمین نمایشگاه ملی صنایع دستی 
تولیدکنندگان  پررنــگ  حضــور  فارس 
صنایع دســتی از تمام کشــور و به ویژه 

استان فارس قابل توجه بود. 
هنرمنــدان  افــزود:  فرامــرزی  ایــوب 
صنایع دســتی آثــار فاخــر را بــه نمایش 
گذاشــته بودند که بســیار مورد استقبال 
بازدیدکننــدگان قرارگرفته بــود اما کمتر 

خریداری می شد. 
او ادامــه داد: این نشســت در جهت 
تبادل فکری وهم اندیشی برای استفاده 

از ظرفیت های قانونی در راستای حمایت 
از تولیدکنندگان صنایع دســتی اســت 
که با حضور ذی حســابان دســتگاه های 
و خواستار  اســت  برگزارشــده  اجرایی 
مشــارکت فکری و عملــی آن ها برای 

تحقق این امر مهم هستیم. 
معاون صنایع دســتی و هنرهای ســنتی 
فارس هم در این نشســت، یادآور شد: ۴۵ 
شــهر جهانی در دنیاداریم که از این تعداد 
۱۸ شهر متعلق به جمهوری اسلامی ایران 
اســت اما افتخار داریم که دو شهر جهانی 

صنایع دستی متعلق به فارس است. 
او در تشــریح وجــه تمایز شــهر جهانی 
صنایع دستی شیراز با سایر شهرهای کشور، 
فعال بــودن بخش عمده ای از رشــته های 
صنایع دســتی را در این شــهر بیان کرد و 
گفت: از ۲۹۹ رشــته صنایع دستی در تمام 

جهان ۸۳ رشته در فارس فعال است. 
او از وجود۲۴۰۰۰ هنرمند صنایع دســتی 
دارای کارت در اســتان خبــر داد و گفت: 
اســتان فــارس درزمینــه ی تولیــد رتبه 
اول را دارد امــا مشــکل اصلــی درفروش 

صنایع دستی است.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس خبر داد؛

ظرفیت های قانونی دستگاه های اجرایی 
به کمک هنرمندان صنایع دستی بیاید

کاشت ۳۰۰ هزار نهال در مدارس فارس؛ 

آغاز پویش »ایران سرسبز، ایران قوی«

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

تمدید مهلت پویش ملی سلامت در فارس
 تا پایان دی ماه

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز از تمدید مهلت اجرای پویش 
ملی ســلامت در اســتان فارس خبر داد و گفت: همه افراد بالای ۱۸ سال، 
می توانند تا روز شنبه، ۳۰ دی با شرکت در پویش ملی سلامت، از وضعیت 

ابتلای خود به ۲ بیماری مزمن فشار خون و دیابت مطلع شوند.
به گزارش تریبون امروز، عباس رضاییان زاده با اعلام این خبر افزود: پویش 
ملی ســلامت، ویژه افراد بالای ۱۸ سال و با شــعار »آگاهی زودتر مراقبت 
موثرتر« از ۲۰ آبان در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز همزمان با سایر 

دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور آغاز شد.
وی ادامــه داد: تاکنون بیــش از ۲ میلیون و ۱۰۰ هــزار نفر از جمعیت 
۳ میلیــون نفری افراد بالای ۱۸ ســال، در این پویش شــرکت کردند و در 
جمعیت غربال شــده، ۴۱۰ هزار و ۶۶۱ نفر مبتلا به پیش فشارخون، ۱۱۸ 
هزار و ۶۵۴ نفرمبتلا به پره دیابت، ۴۶ هزار و ۱۷۷ نفر مشــکوک به ابتلا به 
فشــارخون بالا و ۱۵ هزار و ۹۰۴ نفر مشکوک ابتلا به دیابت شناسایی و در 

چرخه مراقبت های بهداشتی وارد شده اند.
رضائیان زاده با تاکید بر رتبه نخســت دانشــگاه علوم پزشــکی شیراز در 
ارائه خدمات ثبت شــده در پویش ملی سلامت، این دستاورد مهم را نتیجه 
همراهی مردم، همدلی تمام کارکنان مجموعه بزرگ دانشگاه علوم پزشکی 

شیراز و حمایت دیگر ارگان ها دانست.
وی با بیان اینکه به دلیل اســتقبال مردم از پویش ملی سلامت، تاریخ این 
پویش تا ۳۰ دی ماه تمدید شــده اســت، از افراد بالای ۱۸ سال که تاکنون 
موفق به شــرکت در این پویش ســلامت محور نشدند، خواست تا در اولین 
فرصت به نزدیک ترین مرکز ارائه دهنده خدمات بهداشــتی محل ســکونت 
خــود یا ایســتگاه های غربالگری مراجعه و یا در صــورت اطلاع از وضعیت 
فشــارخون و قندخون خود، به ســامانه خود اظهاری پویش ملی سلامت به 
آدرس https://health.mci.ir مراجعه کرده و اطلاعات درخواســتی را 

تکمیل کنند.

معاون سپاه فجر فارس خبر داد:

اجرای رویداد فرهنگی ـ هنری
 »شهید القدس« در فارس

معاون فرهنگی هنری ســپاه فجر فارس از اجرای رویداد فرهنگی ـ هنری 
»شــهید القدس« همزمان با فرا رسیدن چهارمین ســالگرد شهادت سردار 

سلیمانی در این استان خبر داد.
به گزارش تریبون امــروز، محمد رنجبر در جمع خبرنــگاران از برگزاری 
رویداد فرهنگی ـ هنری »شــهید القدس« در استان فارس خبر داد و گفت: 
به مناســبت چهارمین سالگرد شهادت ســردار شهید حاج قاسم سلیمانی و 
گرامیداشــت یاد و خاطره سیدالشــهدای مقاومت، رویداد فرهنگی »شهید 
القــدس« با ۹ عنوان برنامه از ۱۰ تا ۲۰ دی ماه به مناســبت هفته مقاومت 
توســط پایگاه های مقاومت بســیج به صورت سراســری و در سطح محلات 

فارس برگزار می شود.
دبیر قرارگاه جهاد فرهنگی اســتان فارس در تشــریح جزئیات این رویداد 
افزود: پویش ســرباز قرآن )با محوریت ختم قرآن کریم به نیت حاج قاسم(، 
هم عهدی ســبز )کاشت ۶۳ نهال مثمر توسط هر یک از پایگاه های مقاومت 
بســیج(، اجرای مراسم یادبود )برگزاری مراسم در مساجد، محلات، مدارس، 
منــازل و کانون های فرهنگــی(، پویش به نیت حاج قاســم )انجام خدمات 
عام المنفعــه مردمی نظیر آموزش رایگان، نان صلواتی، تخفیف فروشــگاهی 

و...(  از جمله برنامه های این رویداد هستند.
وی همچنین اجرای پویش کتابخوانی ســردار دل ها )با محوریت مســابقه 
کتابخوانی عزیز زیبای من ویژه بزرگســالان و کتاب عمو قاسم ویژه کودک و 
نوجوان(، ســرود هم پای طوفان )اجرای پاتوقی گروه های سرود در اماکن پر 
تــردد(، نمایش پاتوقی رهایی )اجرای پاتوقی گروه های تئاتر در نقاط هدف(، 
اکران فیلم )اکران مستند ژنرال در مساجد، مدارس ، پایگاه ها و ...( ، اقدامات 
ابتکاری )اجرای هر گونه اقدام ابتکاری توســط بسیجیان و آحاد مردم برای 
پاسداشــت مجاهدت های حاج قاسم ســلیمانی( را  از دیگر فعالیت های این 

رویداد برشمرد.
رنجبر در ادامه چگونگی  ارســال آثار و شــرکت در مسابقه را مورد توجه 
قــرار داد و بیان کرد: متقاضیان باید برای شــرکت در ایــن رویداد، پس از 
اجرای فعالیت های اعلام شــده تصویر و فیلم های ۱۰۰ ثانیه ای اقدامات خود 
را با هشتک گذاری صحیح در کپشن ) #شهید_القدس، #فرهنگی_فارس، 
#موضوع_برنامه، #نام_ناحیه، #نام_حوزه، #نام_پایگاه ( در پیام رسان ایتا 

و گروه فتح قله ها که ویژه این رویداد ایجاد شده است، ارسال کنند.
بنــا به گفته دبیر ســتاد بزرگداشــت هفته مقاومت ســپاه فجر اســتان 
فارس، عموم شــهروندان می توانند آثار خود را درپیام رســان ایتا به شــماره 
۰۹۹۳۳۲۶۶۰۳۹ ارســال کننــد و در پایان به آثار منتخــب جوایز مادی و 

معنوی نفیسی اهدا خواهد شد.

فرماندار بیضاء مطرح کرد:

خدمت صادقانه و بی کم و کاست به مردم 
وظیفه اصلی مسئولان است

فرماندار بیضاء در جریان میزخدمت روســتای هــزار: این مردم در میدان 
های مختلف پای کار هســتند و ثابت نموده اند هر وقت دشمن قصد ضربه 

زدن داشته است، چون سد محکمی در مقابل معاندین ایستاده اند.
به گزارش تریون امروز، خیراله پارســازاده در راستای تداوم سلسله برنامه 
های حضور فرماندار و مســئولان در روســتاها، صبح امــروز میز خدمت در 

روستای هزار از توابع بخش مرکزی برگزار شد.
فرماندار بیضاء مردم را ولی نعمتان جمهوری اسلامی دانست و اظهار نمود: 
در راستای سیاست های دولت مردمی و تسهیل در حل مشکلات مردم، میز 

خدمت در روستاها به صورت مداوم برگزار می شود.
وی افزود: این مردم در میدان های مختلف پای کار هســتند و ثابت نموده 
اند هر وقت دشمن قصد ضربه زدن داشته است، چون سد محکمی در مقابل 

معاندین ایستاده اند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی 

شیراز :

غربالگری سلامت 

بیش از ۲ میلیون 

نفردرفارس

رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی شیراز با اشــاره به اجرای 
پویش ملی ســلامت در فارس، گفت: از ابتدای پویش ملی 
ســلامت تا کنــون، دو میلیون و ۱۰۰ هــزار و ۳۶۹ نفر از 

مردم فارس در مجموعه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز غربالگری شده اند.

به گزارش تریبون امروز، ســیدوحید حســینی بــا بیان اینکه 
پویش ملی ســلامت تا ۳۰ دی ماه در سراسر کشور ادامه دارد، 
از اســتقبال مردم فارس و تلاش مجموعه ســلامت استان برای 
تحقق اهداف مهم این پویش ملی در شناسایی به موقع مبتلایان 
به فشــار خون بــالا و دیابت تقدیــر کرد و گفت: تاکنون ســه 
شهرستان سپیدان، فیروزآباد و زرقان توانسته اند به پوشش ۱۰۰ 
درصدی غربالگری جمعیت هدف خود در این پویش ملی دست 
یابند. پوشــش غربالگری در ۲۰ شهرستان زیرمجموعه دانشگاه 

علوم پزشکی شیراز بیش از ۷۰ درصد است.
او با اشــاره به محوریت شناسایی مبتلایان به دو بیماری فشار 
خون بالا و دیابت در پویش ملی سلامت، بخش مهمی از رویکرد 
این پویش ســلامت محور را آگاه ســازی جامعه نسبت به اهمیت 

توجه به ســلامت خود، به ویژه در برابــر بیماری های غیرواگیر 
به عنــوان مهم ترین علت مرگ و میر مردم در دنیا ارزیابی کرد.

وی ادامــه داد: از مجمــوع بیش از دو میلیــون نفر جمعیت 
غربالگری شــده در دانشگاه علوم پزشکی شیراز، ۴۶ هزار و ۱۷۷ 
نفر از ابتلای خود به بیماری فشار خون بالا و ۱۵هزار و ۹۰۴ نفر 
نیز از ابتلا به بیماری دیابت آگاهی یافته اند. این مهم ترین هدف 
این پویش برای پیشگیری از پیامدهای بعدی این دو بیماری در 

مبتلایان است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شــیراز افزود: این پویش ملی به 
همت گروه های ثابت و ســیار در مراکز خدمات جامع ســلامت، 
پایگاه هــای پزشــک خانواده، بیمارســتان ها، مراکــز درمانی و 
خانه های بهداشت در حال اجراست. از مردم این استان که هنوز 
به این پویش ملی نپیوســته اند، دعوت می شود تا ۳۰ دی ماه به 

مراکز یادشــده مراجعه کنند و از سلامت خود آگاهی یابند.
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اســتاندار اصفهــان گفــت: بهترین راه خنثــی کردن 
کینه توزی و توطئه آفرینی دشــمن علیه کشورمان، حفظ 

و ارتقاء سطح انسجام ملی است.
به گــزارش تریبون امروز، ســیدرضا مرتضوی در جمع 
فعالان اقتصادی اســتان اظهار داشت: انتخابات، مهمترین 

رویداد کشــور است که در حال برنامه ریزی برای اجرا آن 
هستیم.

 وی اظهار داشــت: از جمله نتایج قابل توجه مشــارکت 
همگانی در انتخابات پیش رو، کاهش طمع دشــمن نسبت 

به ایران اسلامی است.

 استاندار اصفهان یادآور شــد: مردم ما از دیرباز تاکنون 
درگیر فتنه گری و تلاش های بی امان دشمن علیه انسجام 

ملی و توســعه همه جانبه کشورمان هستند.
 وی خطــاب به مدیــران صنایع و فعــالان عرصه تولید 
اســتان گفت: برگزاری انتخابات باشــکوه و با مشــارکت 
همگانی مــردم، وحــدت اجتماعی ایران اســلامی را به 

می دهد. نشان  جهانیان 
  مرتضــوی افزود: از این رو، مشــارکت همگانی بعنوان 
یکی از راهبردهای اساســی که رهبر انقلاب بر آن تأکید 
دارنــد بایســتی مد نظــر قــرار بگیرد و هر فــرد در هر 

برای تحقق آن بکوشد. جایگاهی 
 تأثیر انســجام ملی در شکست نقشه های دشمن

 معاون سیاســی امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان 
نیز با تاکید بر اهمیت و تاثیر انســجام  ملی در شکســت 
دشمنان گفت: مردم ســالاری دینی، مؤلفه تکوین قدرت 

نظام جمهوری اسلامی است.
 محمدرضا جان نثاری افزود: همین مؤلفه و انسجام ملی 
باعث شده اســت تا نقشه های دشــمن، با وجود تحمیل 
هزینه هــای مالی و جانی بــه ایران اســلامی، همواره با 

شکست مواجه شود.
 وی خاطرنشــان کرد: یکی از عرصه هایــی حضور فعال 
مردم که باعث عصبانیت و شکســت دشــمن می شــود، 

است. باشکوه  انتخابات  برگزاری 
 معاون اســتاندار اصفهــان افزود: از ایــن رو در تلاش 
هســتیم تا انتخابات ذیل چهار راهبرد اساسی مورد تاکید 
رهبر معظم انقلاب)ســلامت، امنیت، رقابت و مشــارکت( 
برگزار شــود و بر راهبرد مشــارکت همگانــی نیز تأکید 

فراوان داریم.

استاندار اصفهان: 

وحدت ملی، بهترین راه مقابله با دشمن است رئیس اداره منابع آب اردستان :

عملیات ساخت دیواره ساحلی رودخانه نهوج 
اردستان آغاز شد

رئیس اداره منابع آب اردستان گفت: عملیات اجرایی ساخت دیواره ساحلی 
رودخانه نهوج اردستان از ابتدای هفته جاری آغاز شده است.

به گزارش تریبون امروز، بهنام هوایی اظهار داشــت: پیرو ســفر اســتاندار 
اصفهان به اردســتان و تعهداتی که برعهده ســازمان آب منطقه ای اصفهان 
گذاشته شد ساخت دیواره ساحلی و لایروبی رودخانه روستای نهوج اردستان 
به این ســازمان محول شــده که در ماه گذشــته مناقصه برگزار و پیمانکار 

انتخاب شده، همچنین عملیات اجرایی در این هفته آغاز شد.
وی تصریح کرد: پیش بینی می شــود ساخت دیواره ساحلی و در کنارآن 
لایروبی رودخانه در مدت ۶۰ روز به پایان برســد و روســتائیان از منافع آن 

بهره مند شده و دیگر شاهد اتفاق ناگوار در این روستا بر اثر سیل نباشیم.
رئیــس اداره منابع آب اردســتان بابیان اینکه برای اجــرای این طرح ۸۰ 
میلیارد ریال اعتبار پیش بینی شده اظهار کرد: این اعتبار با توجه به پیشرفت 
کار پرداخت می شود، لازم به ذکر است که عملیات لایروبی در سال ۱۴۰۱ 

و امسال نیز ادامه داشته، این مرحله نهایی و پایان کار است.
هوایی بیان کرد: آنچه مهم و ضروری اســت اجــرای طرح آبخیز داری در 
بالادســت روستا می باشد که اگر اینکار انجام نشود، بحث لایروبی بی فایده 
بوده و هرسال با بروز بارندگی و جاری شدن سیل شاهد ورود حجم زیادی از 
شن و ماسه به داخل رودخانه خواهیم بود و این روستا و دیگر روستاهای در 

مسیر را تحت تاثیر قرار خواهد داد.
وی با اشاره به اینکه ساخت دیواره ساحلی بسیار مهم و تاثرگذار در کاهش 
خســارت ســیل اســت تاکید کرد: با اجرای این طرح امیدواریم در صورت 
بارندگی و عبور ســیل از این رودخانه دیگر شاهد هیچگونه خسارت جانی و 

مالی در این منطقه نباشیم.

پرداختی صندوق کارآفرینی امید اصفهان:

در سال جاری  به 3۰ هزار میلیارد ریال 
می رسد

مدیــر صندوق کارآفرینی امید اصفهان گفت: پیش بینی می کنیم 
تا پایان ســال میزان تسهیلات پرداختی این صندوق در اصفهان را 

به بیش از ۳۰ هزار میلیارد ریال برسانیم.
بــه گزارش تریبون امروز، عبدالصمد شــهبازی اظهار داشــت: از 
ابتدای سال تا به امروز ۲۵ هزار میلیارد ریال در بخش های مختلف 
به مُتقاضیان پرداخت شــده اســت که به حمایت از ۲ هزار و ۳۰۰ 

کسب و کار انجامید.
وی با اشــاره به افزایش رقم مذکور نسبت به سال گذشته، افزود: 
تثبیت و ایجاد اشتغال قابل ملاحظه ای با پرداخت رقم مورد اشاره 
در استان محقق شد و امیدواریم این وضعیت در ماه های باقی مانده 

نیز بهتر شود.
مدیر صندوق کارآفرینی امیــد اصفهان اضافه کرد: از طرف دیگر 
احیــای واحدهای تولیدی و صنعتــی غیرفعال، نیمه راکد و راکد با 
ارائه تســهلایت ارزان قیمت به آنان از جمله اقدامات اساسی ما در 
ســالجاری بوده اســت که این راهبرد را در آینــده هم بطور جدی 

دنبال می کنیم.
شهبازی افزود: تا پایان سال ۶۰ مجموعه تولیدی غیرفعال و نیمه 
فعال در اســتان با حمایت صندوق کارآفرینی امید دوباره به چرخه 

تولید باز خواهند گشــت و یا فعالیت خود را آغاز خواهند کرد.
وی خاطرنشــان کــرد: هــدف ما حمایــت از کســب و کارهای 
مختلف، ارتقای فعالیت مجموعه هــای تولیدی و بهبود درآمدزایی 
و اشتغالزایی اســت که در نهایت شــکوفایی اقتصادی را به همراه 

خواهد داشت.
بــه گزارش ایرنا، »صنــدوق کارآفرینی امید« بر اســاس رویکرد 
جدید حمایت از کســب و کارهای خُــرد بازارمحور با روش تامین 
مالی خُــرد، زنجیره حمایت دولت از تولیــد در بخش خصوصی بر 

عهده دارد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری بوشهر :

بیش از ۱5۶ هزار تن گندم مورد نیاز آرد 
بوشهر تامین شد

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری بوشهر گفت: ۱۵۶ 
هزار و ۱۱۷ تن گندم مورد نیاز آرد این اســتان در ســالجاری 

تامین شده است.
به گزارش تریبون امروز، علی باســتین در جلسه شورای آرد و نان 
استان بوشهر اظهار کرد: امسال افزون بر خرید ۱۲۴ هزار و ۶۶۷ تن 
گندم مازاد بر نیاز کشــاورزان یک فروند کشــتی حامل گندم نیز در 

بندر بوشــهر تخلیه و به انبارهای مورد نظر بارگیری شد.
وی افزود: هماهنگی و ایجاد زیرســاخت های مناسب برای احداث 

انبار مکانیزه به منظور ذخیره کردن گندم انجام شــده است.
باســتین یادآور شــد: از بهمن ماه پارسال بر اساس ابلاغ شیوه نامه 
جدیــد ، طرح هوشمندســازی یارانه آرد و نان در این اســتان و نیز 

همزمان با سایر استان ها اجرایی شد.
وی با اشــاره به پخت و عرضه نان محلی در استان بوشهر بیان کرد 
در این راســتا تاکید لازم برای بررسی بیشتر در زمینه پخت و عرضه 

نان محلی با آرد یارانه ای شده است.
باســتین ادامه داد: در این حوزه ایجاد زمینه و شــرایط لازم برای 
اســتقرار غرفه دایمی نان محلی در ســطح مرکز هر ۱۰ شهرســتان 

استان بوشهر در دستور کار قرار گرفت.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری بوشهر اضافه کرد: مقرر 
شــد انواع نان محلی شامل ترکی، شــیر مال، نان سبزیجات، گرده، 
تیری و هر گونه نان که نرخ مصوب ندارد اقدامات کارشناســی لازم 
در زمینه درج قیمت و شــرایط لازم برای ثبت در دستگاه کارتخوان 
هوشمند صورت گیرد تا عرضه کنندگان این نوع نان دچار مشکل در 

فروش و عرضه نشوند.

عضو هیات رییسه و ســخنگوی شورای اسلامی شهر 
اصفهــان گفت: عملیات عمرانــی ۱۱ کیلومتر از رینگ 
چهارم ترافیکــی )حلقه حفاظتی( ایــن خطه در حال 
تکمیل است و سال ۱۴۰۳ به بهره برداری خواهد رسید.
به گزارش تریبون امروز، علی صالحی اظهار داشــت: 
حدود ۲۰ کیلومتر از رینــگ چهارم ترافیکی این خطه 
در محدوده شهری اصفهان است و بخشی نیز در حریم 
شــهر قرار دارد که عملیات عمرانــی آن در بخش های 

مختلف به خوبی پیش می رود.
وی اضافــه کــرد: از کیلومتر صفر تا هشــت این 
رینگ، یعنی از تقاطع غیر همسطح شهید سلیمانی 
تا پل آفتاب در بزرگراه اردســتانی دارای هفت پل 
اســت که بخش قابل توجهی از عملیات عمرانی آن 

انجام شده است.
صالحی ادامه داد: آسفالت ریزی مسافت بین کیلومتر 
۲.۵ تا هشت پروژه نیز انجام شده است و بزودی قابلیت 

بهره برداری خواهد داشت.
ســخنگوی شورای اسلامی شــهر اصفهان خاطرنشان 
کرد: ســه کیلومتر از پــروژه مورد اشــاره در محدوده 
شــهرداری منطقــه ۶ اصفهــان حدفاصل اشَــکاوند تا 
بزرگراه شهید دستجردی قرار دارد که عملیات تعریض 

آن کلنگ زنی شــد و بهار سال آینده آماده خواهد بود.
صالحــی یادآور شــد: این پــروژه در مجموع ۸۰ 
کیلومتر مســافت دارد و شــهرهای اصفهان، دولت 
آباد، شــهر ابریشــم، دُرچه و خمینی شهر را شامل 

می شود و قســمتی دیگر از آن نیز در محدوده های 
غیر شهری است.

وی با بیان اینکه تاکنون برای پروژه مذکور حدود ۲۰ 
هزار میلیارد ریال هزینه شده است، تصریح کرد: توسعه 
حمل و نقل عمومی اصفهــان از طرح های با اهمیت به 
شمار می رود تا جایی که بودجه مربوط به آن را نسبت 

به سال قبل ۲ برابر افزایش داده ایم.
بــه گزارش ایرنــا، آلودگی هــوا و ترافیــک از جمله 
معضلات اصفهان و مناطق پیرامون آن است و بر همین 
اساس توســعه حمل و نقل عمومی و احداث مسیرهای 
جدید از جمله پروژه های این خطه در چند ســال اخیر 

است در دستور کار مسوولان قرار دارد.

سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان:

 ۱۱ کیلومتر از رینگ چهارم ترافیکی اصفهان سال آینده به بهره برداری می رسد

مدیرعامل مجتمع گاز 

پارس جنوبی :

کاهش مشعل سوزی 

در پارس جنوبی 

شتاب گرفت

مدیرعامــل مجتمع گاز پــارس جنوبی گفت: طرح کاهش 
مشعل ســوزی بعنوان یکی از اولویت های راهبردی در این 
مجموعه بــزرگ گازی در پالایشــگاه های دوازده گانه این 

است. مجتمع شتاب گرفته 
به گزارش تریبون امروز، احمــد باهوش اظهار کرد: روند 
پیشــرفت طرح کاهش مشــعل ســوزی طبق مصوبه های 
ابلاغی به مجتمع گاز پارس جنوبی، در ســه مرحله شــامل 
خریــد و اجرا )طــرح های کوتاه مــدت( و مزایده گازهای 
مشــعل اجرایی شــده و در ســایه تلاش و کار جهادی به 

سرانجام خواهد رسید.
وی افزود: با انجام طرح های کوتاه مدت میزان فلرینگ  
مجموع پالایشــگاه هــای دوازده گانــه از ۸.۷۲ میلیون 
استاندارد متر مکعب در روز سال ۱۴۰۱ به ۵.۲۹ میلیون 
اســتاندارد متــر مکعب در روز تا پایان تابســتان ۱۴۰۳ 

یافت. کاهش خواهد 
باهوش ادامــه داد: علاوه بر اهمیت زیســت محیطی این 
طرح ها ، ارزش اقتصادی ســالیانه میــزان کاهش فلرینگ  
در طــرح های کوتاه مدت، معادل بیش از۳۵۰ میلیون یورو 

بود. خواهد 

مدیرعامــل مجتمــع گاز پــارس جنوبی تصریــح کرد: با 
عملیاتی شــدن قراردادهای فروش گازهای مشعل از اواسط 
ســال ۱۴۰۴ پیش بینی می شــود میــزان فلرینگ  مجموع 
پالایشــگاه های دوازده گانه به حدود ۲ میلیون اســتاندارد 

متر مکعب در روز برسد.
وی یادآور شد: طرح کاهش مشعل سوزی در ۱۲ پالایشگاه 

پارس جنوبی تاکنون ۲۳ درصد پیشرفت دارد.
باهوش اظهار کرد: ۶ قرارداد مزایده فروش گازهای مشعل 

منعقد شــده و از مهرماه امسال این طرح آغاز شده است .
مدیرعامــل مجتمع گاز پارس جنوبــی تصریح کرد: مدت 
اجرای این قراردادها ۲ ســال و بهره برداری سه تا پنج سال 
خواهد بود که در پالایشــگاه های اول تا دهــم مجتمع گاز 

پارس جنوبی اجرا خواهد شد.
وی گفت: فرایند مزایده مشــعل ســوزی پالایشــگاه های 
یازدهم و دوازدهم در حال اجرا اســت و پالایشگاه سیزدهم 
نیــز در آســتانه  تکمیل و تحویل از شــرکت ملــی نفت به 
شرکت ملی گاز ایران است که کارهای عملیاتی در خصوص 
کاهش مشعل ســوزی در این پالایشگاه نیز انجام خواهد شد.
باهوش اظهار داشت: افزایش بازیافت اتان در ۹ پالایشگاه 
) ۱۸ فاز ( یکی دیگر از طــرح های مهم مجتمع گاز پارس 

است. جنوبی 
وی ادامه داد: مدت قرارداد این طرح ۴۸ ماهه اســت که 
در پایــان این طرح، راندمان بازیافت تولید اتان از ۶۶ درصد 

به ۷۸ درصد خواهد رسید.
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اصفهــان در مجلس گفت:  نماینده مردم 
وزارت اقتصــاد عمــلا بــه دنبــال ایجــاد 
ناصرخســرو آنلایــن اســت، اولاً از وزارت 
اقتصــاد می خواهم به جای پا گذاشــتن در 
ســفره سلامت به سفره مردم رسیدگی کند 
و وضعیت معیشــتی را اصــلاح کند. با این 
قیمت های نابســامانی  که در بازار مشاهده 

نگران هستند. بسیار  مردم  می کنیم، 
به گزارش تریبون امروز، زهرا شیخی اظهار 
داشت: ســلامت عرصه اقتصاد آزاد و اقتصاد 
بازار نیست، اقتصاد ســلامت الزامات خود را 
دارد، ما کــم از مافیای دارو ضربه نخورده ایم 
کــه وزارت اقتصاد باید بحث های معیشــتی 
مردم را درســت کند و سفره مردم را اصلاح 
کنــد اما نان مردم را آجر کرده اســت و پای 
خود را در کفش حوزه ســلامت کرده است و 
بــا مجوز دادن به پلتفرم هــا امکان فعالیت را 

برای آنها ایجاد کرده است.
نماینده مــردم اصفهــان در مجلس افزود: 
وزارت اقتصاد عملا به دنبال ایجاد ناصرخسرو 
آنلاین اســت، اولاً از وزارت اقتصاد می خواهم 
به جای پا گذاشتن در سفره سلامت به سفره 
مردم رســیدگی کند و وضعیت معیشــتی را 
اصلاح کند. با این قیمت های نابســامانی  که 
در بازار مشاهده می کنیم، مردم بسیار نگران 
هستند و می خواهد با مطرح کردن سکوهای 
اینترنتــی عــلاوه بــر قاچــاق در حوزه های 
اقتصــادی، قاچاقچیــان ســلامت را نیــز به 

مافیای دارو اضافه می کند.
وی بیــان کرد: عرصــه دارو الزامات خود 
را دارد، اولاً نبایــد بــا تبلیغــات اینچنین 
انتظارات القائــی ایجاد کنیم از طرفی هنوز 
ســامانه مطمئنی بــرای  این موضوع وجود 
ندارد و نمی دانم چگونه می خواهند از حوزه 
اطلاعات ســلامت مــردم حفاظــت کنند، 
گرانفروشــی و کمبود دارو بس نیســت که 

عرصه دیگری برای کاسبان سلامت درست 
کرده اید، تنهــا دغدغه ای که وزارت اقتصاد 
بیان می کند دفاع چشــم بسته از پلتفرم ها 
برای تســهیل دسترسی مردم به دارو است 
و مــا نیــز قبول داریــم که بایــد دارو در 
دسترس مردم باشــد اما به چه قیمتی و به 
چه مناســباتی، آیا زیرساخت آن دیده شده 
اســت. متأســفانه علیرغم اینکه باید به فکر 
معیشــت مردم و اصلاح زندگی مردم باشند 
به مباحــث دیگر می پردازنــد و موضوعات 

اصلی خود را رها  کرده اند.
شیخی اظهار کرد: پلتفرم فقط می تواند در 
نقش یک پیک عمل کنــد و اگر فرض کنیم 
تمام زیرســاخت های آن فراهم شود و ضوابط 
را اجرا کند، اگر خدای ناکرده وضعیت موجود 
اعم از کمبود دارو و گرانی دارو را که شــاهد 
آن هســتیم از طریــق این ســکوها بخواهند 
یک داروی اشــتباهی را به مریضی برسانند و 
اتفاقی برای آن بیمــار بیفتد و منجر به فوت 

شود آیا این سکو پاسخگو است یا خیر.

این نماینــده  مــردم در مجلس یازدهم 
عنــوان کرد: ســازمان تأمیــن اجتماعی و 
بیمه ها بدهی های زیادی باید به دانشگاه ها 
پرداخــت کنند و این موضوع منجر شــده 
اســت که دانشــگاه ها عملا نتواننــد ارائه 
خدمات مناســب داشــته باشــند و خدای 
ناکــرده بخواهند از مردم دریافتی داشــته 
باشــند کــه این در شــأن مــردم و نظام 
جمهوری اسلامی نیست و باید مراقبت های 

لازم در این رابطه انجام شود.

نماینده مردم اصفهان:

نائب رییس کمیسیون تلفیق تشریح کرد:وزارت اقتصاد به دنبال ایجاد ناصرخسرو آنلاین است

مصوبه کمیسیون تلفیق برای نوسازی ناوگان 
درون و برون شهری

نائب رییس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: کمیسیون تلفیق 
براســاس مصوبه خود۳۰ هزار میلیارد تومان منابع در قالب انتشار اوراق مالی - 

اسلامی برای نوسازی ناوگان درون و برون شهری پیش بینی کرد.
به گزارش تریبون امروز، محمدرضا رضائی کوچی با اشاره به مصوبات کمیسیون 
تلفیق در زمینه نوســازی ناوگان درون و برون شهری در بودجه گفت: در لایحه 
بودجه ۲۰ هزار میلیارد تومان منابع در قالب انتشــار اوراق مالی - اسلامی برای 
نوســازی ناوگان درون و برون شهری و دسترسی دانش آموزان و افراد معلول در 

معابر شهری منابع پیش بینی شده بود.
نماینده مردم جهرم و خفر در مجلس شــورای اسلامی تاکید کرد: کمیسیون 
تلفیق براســاس مصوبه خود رقم ۲۰ هزار میلیــارد تومان را به ۳۰ هزار میلیارد 
تومان افزایش داد تا دســت شهرداری ها نسبت به نوســازی ها ناوگان درون و 

برون شهری باز باشد.
نائب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ بیان کرد: ناوگان درون 
و برون شــهری در حال حاضر فرســوده شدن بوده و بخشــی از آلودگی هوا به 
فرســوده شدن ناوگان درون و برون شــهری باز می گردد. لذا تامین منابع برای 
این بخش کمک می کند تا شــهرداری ها از این منابع به خوبی اســتفاده کنند. 
امیدواریم مصوبه کمیســیون در این بخش، باعث کاهــش آلودگی هوا و بهبود 

حمل و نقل درون و برون شهری شود.

وزارت راه و شهرسازی ورود کند:

رفع مشکل تامین زمین برای مردم بندرلنگه، 
بستک،پارسیان و کیش 

نماینده مردم بندرلنگه، بســتک، پارســیان و کیــش در مجلس گفت: 
وزارت راه و شهرســازی مشکل تامین زمین برای مردم بندرلنگه و بستک 

و پارسیان و کیش را برطرف کند.
بــه گزارش تریبون امروز، احمد جباری با انتقاد از افزایش سرســام آور 
قیمت مســکن در کیش گفت: قیمت مســکن در کیش بسیار بالا است و 
مردم توان تامین مســکن را ندارند و وزارت راه و شهرســازی نیز حتی در 

راســتای قانون جهش تولید مسکن تاکنون اقدامی انجام نداده است.
وی افزود: در محلات بومی نشــین کیش خانواده هــا نظیر پدر و مادر 
و نــوه ها در یک خانــه زندگی می کنند و این خانه هــا نیز ابعاد آنچانی 
ندارد اما به دلیل شــرایط ســخت تامین زمین در چنین شرایطی زندگی 
می کنند؛ لذا وزرات راه و شهرســازی بایــد در خصوص این معظل چاره 

ای اساسی بیاندیشد.
نماینده مردم بندرلنگه و بســتک و پارســیان در مجلــس اظهار کرد: 
همچنیــن در هفته های آتی رئیس جمهور و هئیت دولت به کیش ســفر 
خواهند کرد که تقاضامندم  در ســفر به کیش از محلات بومی نشــین و 
ســکونتگاه های کارگران و کارمندان بازدید داشته باشند تا از نزدیک در 

جریان مشــکلات این عزیزان قرار بگیرند و درصدد حل آنها برآیند.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

قیام خونین مردم قم منشاء پیروزی
 انقلاب اسلامی بود

رئیس مجلس شورای اســلامی گفت: قیام خونین مردم قم  در نوزدهم 
دی ماه ســال ۵۶ منشاء حوادث سلســله واری بود که به پیروزی انقلاب 
اســلامی منجر شد و ثابت کرد که هیچ قدرتی نمی تواند مانع اراده ی ملت 

مومن و خداجوی ایران اسلامی شود.
به گزارش تریبون امروز، دکتر محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای 
اســلامی در نطق پیش از دســتور خود، گفت: فرا رســیدن سالروز  قیام 
خونیــن مردم قم  در نوزدهم دی ماه ســال ۵۶ را گرامــی می دارم؛ این 
حادثه منشــاء حوادث سلســله واری بود که به پیروزی انقلاب اســلامی 
منجر شــد و ثابت کــرد که هیچ قدرتی نمی تواند مانــع اراده  ملت مومن 
و خداجوی ایران اســلامی شــود. ســلام و درود بر تمام شهدای انقلاب 

شکوهمند اسلامی و امام شهیدان.
رئیس قوه مقننه با بیان اینکه ســالروز شــهادت سردار پر افتخار شهید 
حاج احمد کاظمی و ســایر شــهدای سپاه پاســداران را  گرامی می دارم، 
تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب در حکم انتصاب شــهید کاظمی به سمت 
فرماندهی نیروی زمینی سپاه، ایشان را سرداری شجاع و کارآمد می نامند؛ 
شــجاعت در تصمیم گیــری  و کارآمــدی در میدان به نفــع مردم همان 

میراثی اســت که ما باید  از امثال شهید کاظمی بیاموزیم.
دکتر قالیباف عنوان کرد: حقیقتا که حیف بود حاج احمد کاظمی شهید 
نشــود و آنگونه زیستن، پاداشی جز شهادت نداشت. یاد  او همواره در قلب 

ماســت و نبودش را هر روز بیشتر از قبل احساس می کنیم.

نماینده شهرستان اقلید: 

دولت به دنبال کاهش 

اتکا به درآمدهای 

نفتی در بودجه است

نماینده مردم شهرســتان اقلید در مجلس شورای اسلامی 
گفت: دولت درصدد است اتکا به درآمدهای نفتی را کاهش 

دهد تا بتواند کسری بودجه را تا اندازه ای جبران کند.
مسلم صالحی در پاســخ به این پرسش که آیا درآمدهای 
پیش بینی شــده در بودجه قابل تحقق اســت، گفت: دولت 
سیزدهم تلاش کرده که درآمدهای حاصل از فروش نفت را 
در بودجه ۱۴۰۳ نســبت به بودجه ۱۴۰۲ کاهش دهد، در 
واقع دولت درصدد اســت اتکا به درآمدهای نفتی را کاهش 

دهد تا بتواند کسری بودجه را تا اندازه ای جبران کند.
نماینده شهرســتان اقلید در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: اما این بدان معنا نیســت که تمامی درآمدهای ما قابل 
پیش بینی خواهد بود، بــه احتمال زیاد درآمدهای نفتی ما 
قابــل پیش بینی نخواهد بود چراکــه در حال حاضر حدود 
یک میلیون و ۳۵۰ هزار بشــکه بــه قیمت ۷۱ دلار در روز 
صادرات در نظر گرفته اســت؛ این در حالیســت که میزان 
فروش و قیمت تعیین شــده را نمی توان برای ســال آینده 
پیش بینــی کــرد.وی با بیان اینکه در ســال جاری به طور 
متوســط در روز یک میلیون بشــکه نفت فروش داشتیم، 
افزود: به نظر می رســد پیش بینی قیمت نفت برای ســال 
آینده هم به خاطر بحث تحریم ها امکان پذیر نباشــد چراکه 
مــا باید تخفیف هایی را برای خریــداران در نظر بگیریم اما 
ممکن است به خاطر ضررهای ناشی از تحریم ها که از سوی 

آمریکا متوجه خریداران می شود، این امر محقق نشود.
صالحی عنــوان کرد: بنابراین این امــکان وجود دارد که 

درآمدهای پیش بینی شــده صددرصد محقق نشود اما امید 
اســت که در بحث درآمدها شاهد وضعیت بهتری نسبت به 
ســال ۱۴۰۲ باشیم.وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر 
اینکه اتکای دولت بر درآمدهای پایدار در بودجه ۱۴۰۳ چه 
مزیت هایــی دارد و نمایانگر چه دغدغه ای در دولت اســت، 
گفت: هر چه که بر درآمدهای پایدار بیشتر اتکا کنیم میزان 
کسری بودجه هم به صورت قابل توجه تری کاهش می یابد و 
دغدغه کمتری نســبت به میزان فروش، قیمت نفت، تحقق 
درآمدهــای مالیاتی و یا تحقق درآمدهــای فروش از اموال 

مازاد دولت خواهیم داشت.
نماینــده مردم شهرســتان اقلید با بیان اینکــه با اتکا بر 
درآمدهــای پایدار می تــوان از بی ارزش شــدن پول ملی 

جلوگیری کــرد، در خصوص معایب بیش بــرآورد درآمدها 
در بررســی لایحه بودجه در کمیســیون تلفیق گفت: اگر 
بیش برآورد داشــته باشــیم خود به خود با کسری بودجه 
روبــرو خواهیم شــد چراکــه هزینه ها بر اســاس درآمدها 
مشخص می شود.وی با اعتقاد به اینکه هر چه درآمد بیشتر 
باشــد هزینه بیشتری هم برایش تعریف می شود، افزود: اگر 
درآمدها را بیش از آن چیزی که واقعیت دارد در نظر بگیریم 
به مرور زمان تأمین هزینه ها از عهده ما خارج خواهد شــد؛ 
این اتفاق کسری بودجه را به دنبال خواهد داشت و کسری 
بودجه  هم به اســتقراض، چاپ کــردن پول، فروش اوراق و 
در نهایت بی ارزش شــدن پول ملی منجر می شود و اقتصاد 

کشور را دچار اختلال می کند.

عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه 
به زعم اعضای کمیسیون افزایش قیمت اینترنت با توجه 
به شــرایط اقتصادی مردم قابل دفاع نیست، گفت: وزیر 
ارتباطات و دیگر مســئولان ذی ربط موضوعاتی همچون 
ضرورت توســعه شبکه، زیرساخت ها و نوسازی تجهیزات 

را به عنوان دلایل این افزایش قیمت مطرح کردند.
به گزارش تریبون امروز، حجت الله فیروزی در تشــریح 
جلسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
به حضــور وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعــات در این 
کمیســیون اشــاره کرد و گفت: در پــی افزایش قیمت 

اینترنت که با موافقت دولت توســط اپراتورها انجام شده 
اســت، امروز وزیر ارتباطات، مدیرعامل شرکت مخابرات 
کشور و مســئولان اپراتورها به کمیسیون صنایع دعوت 
شده و موضوعاتی همچون ضرورت توسعه شبکه، توسعه 
زیرساخت ها و نوســازی تجهیزات را به عنوان دلایل این 

افزایش قیمت مطرح کردند.
نماینده مردم فســا در مجلس شــورای اسلامی ادامه 
داد: اگرچه وزارت ارتباطات در راســتای افزایش حداقلی 
قیمت تلاش کرده و در عین حال بســته های رایگانی با 
هــدف جبران هزینه ها در اختیار مــردم قرار داده اند، اما 

نمایندگان کمیســیون صنایع تاکید کردند؛ این افزایش 
قیمت هــا باید از قبل به مردم اعــلام و علت آن توضیح 

داده می شد.
عضو کمیســیون صنایــع و معادن مجلس شــورای 
اسلامی با بیان اینکه به زعم اعضای کمیسیون افزایش 
قیمت اینترنت با توجه به شــرایط اقتصادی مردم این 
قابل دفاع نیســت، افزود: در نهایت مقرر شد؛ گزارشی 
بــا هدف افزایش نظارت ها در این حوزه تهیه شــود تا 
اپراتورها متعهد به افزایش خدمات با توجه به بالا بردن 

قیمت ها شوند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:
دلایل افزایش قیمت اینترنت بررسی شد
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حضور استاندار هرمزگان:

تفاهم نامه ساخت هنرستان جوار صنعت در 
هرمزگان امضا شد

تفاهم نامه ســاخت هنرســتان جوار صنعت، فی ما بین اســتانداری 
هرمزگان، اداره کل آموزش و پرورش این اســتان و شرکت پالایش نفت 

آفتاب امضاء شد.
به گزارش تریبون امروز، هنرســتان جوار صنعت پالایش نفت آفتاب در 

استان هرمزگان ساخته خواهد شد.
تفاهم نامه ســاخت این هنرســتان امروز فی ما بین استاندار هرمزگان، 
مدیر کل آموزش و پرورش این اســتان و مدیرعامل شرکت پالایش نفت 

آفتاب امضاء شد.
هنرســتان جوار صنعت پالایش نفت آفتاب پس از تکمیل و آغاز به کار، 
به آموزش و تربیت نیروی متخصص و فنی در رشته های تحصیلی مرتبط 

و مورد نیاز صنعت نفت خواهد پرداخت.
این مهم در راســتای مســئولیت اجتماعی شــرکت و گسترش آموزش 
نیروهای بومی و اســتفاده از ظرفیت نخبگان در حوزه صنعت نفت انجام 

شده است.

مدیر عامل آبفای خوزستان :

طرح فاضلاب اهواز در ۴7 جبهه کاری
 فعال است

مدیر عامل آبفای خوزستان گفت: طرح فاضلاب اهواز در ۴۷ جبهه کاری فعال 
بوده و تلاش می کنیم این روند با شتاب بیشتری دنبال شود.

بــه گزارش تریبون امــروز، محمدرضا کرمی نژاد با اشــاره به آخرین وضعیت 
اجرایی شــبکه فاضلاب اهواز بیان کرد: طرح شــبکه فاضلاب اهواز از ۳۰ سال 
گذشته آغاز شــده و تا ۲ سال پیش تنها ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت در 

حالی که طی ۲ سال اخیر، ۳۱ درصد رشد بیشتری یافته است.
وی افزود: این طرح هم اکنون در بســیاری از مناطق اهواز همچون کیانپارس، 
گلدشــت، ســادات و ... فعال بوده اگرچه بیشتر تمرکز بر روی ایستگاه ها و نقاط 

اتصال است.
کرمی نژاد گفت: کار شــبکه گذاری میدان رمضان و منطقه ویس آغاز شده و 
امیدواریم تا اواخر امســال به پایان برسد همچنین کار اتصال خطوط در منطقه 

باهنر انجام شد.
مدیر عامل آبفای خوزســتان با اشاره به انعقاد تفاهم نامه با شهرداری به مبلغ 
۱۵۰ میلیارد ریال برای آســفالت ۲۹ خیابان اظهار کرد: تاکنون کار آسفالت سه 
خیابان محقق شده و تا پایان سال این اقدام با شتاب بیشتری دنبال خواهد شد.

طرح فاضلاب اهواز در ۴۷ جبهه کاری فعال است
کرمی نژاد در ادامه به لایروبی شبکه فاضلاب و تقویت ایستگاه های پمپاژ تخلیه 
آب اشــاره کرد و گفت: با نصب پمپ های جدید در ایســتگاه الهادی، ولیعصر و 
پیچ وار، در زمان بارندگی شــرایط بهبود یافت و در مدت اخیر ۱۰ دستگاه پمپ 

۷۵ کیلوواتی نصب شد که قدرت آنها سه برابر پمپ های قبلی است.
وی ادامه داد: در منطقه کیانشــهر بــا انجام خط ۷۱۰ میلیتری به طول هفت 
کیلومتر، آبگرفتگی اتفاق نخواهد افتاد و همچنین با اجرا و وارد مدار شدن طرح 
خط انتقال ۱۸۰۰ میلیمتری در منطقه کمپلو جنوبی، قدرت تخلیه آب نســبت 

به گذشته پنج برابر افزایش یافته است.
مدیرعامل آبفای خوزســتان اضافه کرد: یک یا ۲ نقطــه آبگرفتگی در اطراف 
بهشــت آباد و پشت ترمینال مسافربری آبادان وجود دارد که تا اواسط اسفندماه 

برطرف خواهد شد.
وی توضیــح داد: شــبکه گذاری فاضلاب اهواز به ســرعت در حال انجام بوده 
و قطعا اجرای این طرح می تواند گام مثبتی در جهت توســعه زیرســاخت های 

فرسوده در اهواز و حل مشکل ۳۰ ساله مردم باشد.
کرمی نــژاد گفت: اکنون تمام مناطق اهواز زیرپوشــش اجرای طرح فاضلاب 
هستند البته رفع مشکل مناطقی که سال های گذشته دچار آبگرفتگی می شدند، 

در اولویت است.
وی در ادامــه به بهره برداری از ایســتگاه پمپاژ فاضلاب ملــی راه اهواز و طرح 
جمع آوری ورود فاضلاب به رودخانه کارون اشــاره کرد و افزود: از ۲۴ نقطه ورود 

فاضلاب به کارون، ۱۴ نقطه در شرق و ۱۰ نقطه در غرب اهواز قرار دارد.

مدیر کل امور مالیاتی خوزستان :

شناسایی یک فرار مالیاتی با پوشش
 صندوق قرض الحسنه 

مدیر کل امور مالیاتی خوزســتان گفت: یک فرار مالیاتی با پوشــش صندوق 
قرض الحســنه در استان شناسایی و حکم لازم برای متخلفان از سوی این اداره 

کل صادر شد.
به گزارش تریبون امروز، علی خورشیدی در گفت و گویی رسانه ای در خصوص 
پرونــده این فرار مالیاتی در اســتان بیان کرد: امروزه تخلــف و قانون گریزی در 
تمامــی جوامع با فرهنگ های مختلف و متفــاوت و با عقیده های گوناگون نمود 

داشته و در تمامی ارکان جامعه مشهود است.
وی گفت: برخی اصناف با روی آوردن به جایگزینی اســتفاده از کارتخوان های 
سیار متصل به پرونده های صندوق های قرض الحسنه و متمرکز کردن فعالیت های 

مالی خود در آن ها اقدام به پنهان کردن میزان درآمد و فرار مالیاتی می کنند.
خورشــیدی اظهار کرد: با تلاش های ماموران امور مالیاتی اســتان و بررســی 
ســامانه های مالیاتی و در راســتای اجرای ماده ۱۸۱ قانون مالیات های مستقیم 
به محل فعالیت یک صندوق قرض الحســنه در یکی از شهرستان های خوزستان 

مراجعه شد.
مدیر کل امور مالیاتی خوزستان اضافه کرد: به منظور نظارت بر اجرای قوانین 
و مقررات مالیاتی، اسناد و مدارک مودی مورد بررسی قرار گرفت و مشخص شد 
تعدادی از اصناف با افتتاح حساب نزد این صندوق  برای کتمان فروش خود، اقدام 

به دریافت کارتخوان از آن صندوق کردند.
خورشــیدی ادامه داد: با این ترفند حساب های بانکی آنها درگیر مراودات 
مالی نمی شود و درآمد فعالیت کاری آن ها مخفی می ماند و مالیاتی به آن ها 

تعلق نمی گیرد.
وی گفت: در بازرســی از صندوق قرض الحســنه یاد شده تعداد ۳۴۶ مودی با 

گردش مالی بالغ بر ۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال شناسایی شد.
مدیر کل امور مالیاتی خوزستان اظهار کرد: مبلغ مالیات و جرایم یک هزار و ۹۲ 
میلیارد ریال )شــامل مالیات عملکرد، ارزش افزوده و جرایم مربوطه( در مرحله 

رسیدگی و صدور برگ تشخیص برای مودیان است.

رییس ســازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اهواز 
با اشــاره به قرارداد سه طرح مهم تجاری، تفریحی و اداری در کلانشهر 
اهواز گفت: احداث و بهره برداری این طرح ها نقش تاثیرگذاری در اقتصاد 

شهری و همچنین احیای بافت فرسوده کلانشهر اهواز خواهد داشت.
به گزارش تریبون امروز، صادق کهوازی با اشــاره به نقش مجتمع های 
تجاری در هسته مرکزی شهر اظهار کرد: مجتمع های تجاری و اداری به 
عنوان بازوی توانمند اقتصادی و باز آفرینی شهری، نقش تعیین کننده ای 

در شهرها دارد.
وی با اشــاره به طرح مجتمع مســکونی گلســتان افزود: این طرح با 
مالکیت ســازمان خدمات موتوری، در روزهای گذشــته قرارداد احداث 
آن در مســاحتی بالغ بــر ۲۳۳ متر مربع در گلســتان به مرحله نهایی 

رسیده است.
کهوازی ادامه داد: طرح تجاری، اداری نهج البلاغه به مساحت ۲۰۳ متر 
مربع در خیابان آزادگان با مشــارکت بخش خصوصی به مرحله قرارداد 
رســید و مجتمع مسکونی رسالت نیز با مشــارکت بخش خصوصی در 

مساحتی حدود ۴۹۷ متر مربع نیز مرحله نهایی قرارداد را طی می کند.
رییس ســازمان ســرمایه گذاری و مشــارکت های مردمی شهرداری 
اهــواز با تاکید بر اهمیــت افزایش ســرمایه گذاری بخش خصوصی در 
حوزه ساخت و ساز عنوان کرد: بهره گیری از مشارکت این بخش باید به 
حداکثر برســد و امکاناتی از قبیل تهیه زمین، تخفیف عوارض و دریافت 

پروانه فراهم شود.
وی با بیان اینکه قرارداد ۲ طرح بزرگ زیپ لاین و بازارچه رسالت نیز 
وارد مراحل نهایی شده است گفت: احداث زیپ لاین به عنوان یک ورزش 
مهیج، در کنار ساحل رود کارون یکی از طرح های تفریحی و گردشگری 
سازمان سرمایه گذاری به شمار می رود که با همکاری و مشارکت بخش 

خصوصی اجرا می شود.
کهوازی توضیح داد: این طرح با هدف ایجاد فضایی شاد، مفرح، افزایش 

ســرانه امکانات رفاهی و استفاده مفید از پتانســیل رود کارون اجرایی 
خواهد شد.

رییس ســازمان ســرمایه گذاری و مشــارکت های مردمی شهرداری 
اهواز ادامه داد: ایجاد فضا و بســتر در کنار ســواحل رود کارون می تواند 
در جــذب گردشــگران تاثیر گذار باشــد و این پتانســیل با هماهنگی 
دســتگاه های مرتبط و اخــذ مجوز از وزارت نیرو، بــه کانون تفریحی و 

گردشگری مناسبی برای معرفی به گردشگران داخلی و خارجی تبدیل 
خواهد شد.

وی با بیان اینکه بازارچه رسالت از جمله طرح های آماده فراخوان است 
که در حوزه منطقه هشت شــهرداری احداث خواهد شد گفت: بازارچه 
رســالت با توجه به نیاز سنجی منطقه احداث خواهد شد تا محلی برای 

عرضه مستقیم میوه و تره بار و محصولات کشاورزی باشد.





رییس سازمان سرمایه گذاری شهرداری اهواز خبر داد:

 سه قرارداد مهم سرمایه گذاری در کلانشهر اهواز منعقد شد

اخبار کوتاه

دادستان عمومی و انقلاب دزفول خبر داد:

چهار نفر از کارکنان شهرداری 
دزفول تعلیق شدند

دادســتان عمومی و انقــلاب دزفول گفت: 
چهــار نفر از کارکنان ســازمان فضای ســبز 
شــهرداری دزفول پیرو تشکیل پرونده قضایی 

مبنی بر اختلاس توام با جعل، تعلیق شدند.
به گــزارش تریبون امروز، مهــدی آماده به 
رســانه ها اعلام کرد: پرونــده قضایی کارکنان 
سازمان فضای سبز شهرداری دائر بر اختلاس 
توام با جعل در مسیر تحقیقات قرار گرفت که 
پس از پایان تحقیقات و کیفرخواست صادره، 
چهار نفر از کارکنان شــهرداری با اســتناد به 
ماده هفت قانون تشــدید مجــازات مرتکبین 
ارتشــاء، اختلاس و کلاهبرداری از شغل خود 

تعلیق شدند.
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان دزفول 
بیان کرد: مجرمیت ۲ نفر از پیمانکاران طرف 
قرارداد شهرداری نیز تحت عنوان رشاء احراز 

شد.
وی افزود: براســاس ماده ۱۳ قانون ارتقای 
ســلامت نظام اداری و مقابله با فســاد، همه 
مسوولان دســتگاه های اجرایی موظفند بدون 
فوت وقت شــروع یا وقوع جرائــم مربوط به 
ارتشــاء، اختــلاس، کلاهبــرداری، تبانی در 
معاملات دولتی و... را در حوزه مأموریت خود 
بلافاصله به مقامات قضائی و اداری رســیدگی 
کننــده به جرائم و تخلفــات گزارش کنند در 
غیر این صورت مشمول مجازات مقرر در ماده 
قانون مجازات اسلامی بخش تعزیرات   )۶۰۶(

می شوند.
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان دزفول 
۲۱ آبــان ۱۴۰۱ از شناســایی و بازداشــت 
اعضای باند اختلاس در ســازمان فضای سبز 
شــهرداری دزفول خبر داده بود که اخیرا پس 
از تحقیقات انجام شده حکم تعلیق آنها صادر 

شده است.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

بیان واقعیات، افکار عمومی را به 
سمت حقیقت هدایت می کند

نماینــده ولی فقیه در هرمزگان با اشــاره به اینکه 
بیــان واقعیات، افــکار عمومی را به ســمت حقیقت 
هدایــت می کنــد، گفــت: در زمانی که دشــمنان 
بدنبال فضاســازی های کذب و دروغین بودند، جبهه 
انقلاب و نیروهای ارزشــی در فضای مجازی با عمل 
به فرمایشــات رهبرمعظم انقــلاب در جهادتبیین با 
آگاهی بخشــی و بیان واقعیات موفق شــدند، جریان 

افکار عمومی را به ســمت حقیقت هدایت کنند.
بــه گــزارش تریبــون امــروز، حجت الاســلام و 
المســلمین محمد عبادی زاده عصر دوشنبه در آیین 
افتتــاح دومیــن دوره تعالی رفتــار و بصیرت افزایی 
غیرمتمکــز فرماندهی انتظامی هرمــزگان افزود: اگر 
امروز رهبرمعظم انقلاب برای ما نقطه ای را مشــخص 
و هدفی را قــرار می دهد، ما بایــد مطیع امر ولایت 
باشــیم؛ زیرا رهبر انقلاب به عنوان دیده بان ولایت و 

انقــلاب همه چیز را از بالا می بیند و بصیرت دارند.
وی بیــان کرد: همه ما ســربازان ولایت بوده و 
بایــد در حفظ آرمان های حکومت اســلامی ثابت 

باشیم. قدم 
امــام جمعه بندرعباس همچنین اذعان کرد: وظیفه 
ما در برابر توطئه های دشــمنان این اســت که نقشه 
دشــمن را بدانیم و در زمین دشمن بازی نکنیم و در 

نشویم. گرفتار  نقشه دشمن 
حجت الاســلام و المســلمین عبادی زاده، بصیرت 
افزایــی را مهم ترین نتیجه دوره بصیرت دانســت و 

گفت: آمادگــی و آگاهی با بصیــرت اجتماع موجب 
جلوگیــری از بــه ثمر رســیدن اقدامــات و اهداف 
دشمنان می شــود و به این شکل است که ارزش ها و 

انقلاب حفظ می شود. دستاوردهای 
وی ضمن تســلیت شهادت ســردار دلها حاج قاسم 
ســلیمانی و حادثه تروریستی اســتان کرمان تصریح 
کرد: داشتن تفکر بسیجی و ترویج فرهنگ بسیجی و 
روحیه جهادی مهم ترین راهکار ایجاد بصیرت اســت، 
به طوری که سردار ســلیمانی در زمان خدمت خود 
به نظام همیشــه پایبند بــوده و در اطاعت محض از 
ولایت هیچ گاه شــک نکــرده و در وصیت نامه خود 
می نویســد بر مزار من بنویسید سرباز قاسم سلیمانی 
که این نشــان از بصیــرت به معنی ایمــان، دانایی، 

تشخیص، هوشیاری، زیرکی و یقین است.
نماینــده ولی فقیه در هرمزگان با اشــاره به اینکه 
این دوره ها تاثیرگذار و نیاز واجب هر مجاهدی است 
که در یک راه تکاملی و سخت می خواهند رو به جلو 
حرکت نماید می باشد، گفت: در بیانه گام دوم انقلاب 
عنصر معنویت و بصیرت ۲ عنصر اساســی است و آن 
سوختی که نیاز است به ما تزریق شود معنویت است 

که به ما نشــان می دهد که راه را درست می رویم.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده با بیان این 
که محتویات ارائه شــده در ایــن دوره ها بر مبنای 
منویــات فرمانده کل قوا اســت؛ افــزود: وضعیتی 
که امروز غــرب مدیریت می کند با ســبک زندگی 
جاهلیــت اســت و ای کاش در جامعــه امروزی ما 
در حوزه پوشــش از گذشتگان تقلید می کردند ولی 
تقلیدهــای کورکورانه که جامعه را دچار مشــکل 
می کند را چشــم پوشــی نمایند کــه راه مقابل با 

است. بصیرت  جاهلیت همان 

مدیرکل راه و شهرسازی 

هرمزگان:

چهار هزار و ۲۰۰ 

واحد مسکونی بافت 

فرسوده هرمزگان 

سنددار شد

مدیرکل راه و شهرســازی هرمزگان، با اشــاره به 
اجرای قانون صدور ســند مالکیت در سال )۱۴۰۱(، 

گفت: تاکنون برای چهار هزار و ۶۶۰ واحد مسکونی 
بافت فرسوده اســتان پرونده تشکیل شده که از این 

شمار چهار هزار و ۲۰۰ واحد سند دار شده است.
به گــزارش تریبــون امروز، عبــاس کمالی در 
حاشیه بازدید از بافت های شهری شهر بندرعباس 
افزود: از اجرای قانون صدور ســند تاکنون، بیش 
از پنج هزار و ۷۰۰ پرونده در هرمزگان تشــکیل 
شده اســت که چهار هزار و ۶۶۰ پرونده به بافت 

فرسوده اختصاص دارد.
وی بیــان کــرد: در شــهر بندرعباس کــه دارای 
بیشــترین بافت فرسوده شهری است، ۲ هزار و ۵۰۰ 
فقره پرونده تشکیل و برای همه این واحدها سند نیز 

صادر شده است.
مدیــرکل راه و شهرســازی هرمــزگان اظهار کرد: 

براســاس مصوباتی که قبل از ســال ۹۴ اجرا شده 
اســت، تا ۲۰۰ متر به نرخ منطقــه ای و مازاد بر آن 
براســاس بررسی کارشناســان ارزیابی و اسناد آن ها 
صادر می شــود.کمالی اظهار کرد: براساس بند )ک( 
تبصره ۱۱ قانون بودجه ۱۴۰۱ که در ســال ۱۴۰۲ 
نیز تمدید شــد، تنها تا پایان ســال ســاکنان بافت 
فرســوده می توانند بــا مراجعه به دفاتر پیشــخوان 
دولت و اداره های راه و شهرســازی، برای صدور سند 
مراجعــه کنند و امکان تمدید این مصوبه در ســال 

۱۴۰۳ وجود ندارد.
۱۱ شــهر اســتان هرمزگان دارای بافت فرســوده 
شــهری با ۲ هــزار و ۳۹۱ هکتار اســت که شــهر 
بندرعبــاس از این نظر بیشــترین ســهم را دارد و 

سکونتگاه های غیررسمی آن ۴۳ درصد است.
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نشســت هم اندیشــی ایجاد و راه اندازی کنسرسیوم 
صادراتی انجیر اســتهبان در فرمانداری این شهرستان 
برگــزار و در خصوص راه اندازی کنسرســیوم صادراتی 

بحث و تبادل نظر شد.
بــه گــزارش تریبون امــروز، در این نشســت که با 
حضور نماینده مردم شهرســتان های استهبان، نی ریز 
و بختــگان در مجلــس شــورای اســلامی، فرماندار 
شهرستان استهبان، مدیر توسعه بازار و امور بین الملل 
سازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران و 
مسول توسعه کنسرســیوم های سازمان و نیز برخی از 
مدیران دســتگاه های اجرایی شهرســتان و تعدادی از 
صادرکنندگان انجیر برگزار شد، در خصوص راه اندازی 

کنسرسیوم صادراتی انجیر تصمیم گیری شد.
عضو کمسیون صنایع و معادن مجلس در این جلسه 
با اشاره به ظرفیت های شــاخص و بی نظیر شهرستان 
اســتهبان در تولید انجیر و وجود بزرگترین انجیرستان 
دیــم جهــان در ایــن شهرســتان گفــت: راه اندازی 
برنامه هایی  از  انجیر اســتهبان  کنسرســیوم صادراتی 
اســت که می توانــد در ارتقای صــادرات این محصول 

نقش مهمی ایفا کند.
فرهاد طهماســبی با اشاره به برخی اقدامات انجام 
شــده در راســتای حمایت از فعالان حوزه انجیر و 
انسجام بخشــی به صادرات انجیر، فعال سازی انجمن 
انجیر با محوریت بخش خصوصی و ثبت جهانی نظام 
انجیر اســتهبان در جیاس فائــو را از گام هایی بیان 
کرد که می تواند درارتقــای  این حوزه نقش موثری 

داشته باشد.
نماینده مردم شهرســتان های اســتهبان، نی ریز و 
بختگان در مجلس با اشــاره به راه اندازی کنسرسیوم 
صادراتی انجیر اســتهبان توســط ســازمان صنایع 
کوچــک و شــهرک های صنعتــی ایران و شــرکت 
شــهرک های  صنعتی فارس ابراز امیدواری کرد: این 
کنسرســیوم بتواند در بخش صــادرات این محصول 

گام های مهمی را بردارد.
فرماندار شهرســتان اســتهبان نیز با بیان اینکه ۹۵ 
درصد از صادرات انجیر کشــور به شهرستان استهبان 
اختصــاص دارد، گفت: توانمندســازی بخش صادرات 
به عنــوان یک اولویت در برنامه قــرار دارد و راه اندازی 
کنسرســیوم صادراتی می تواند ایــن موضوع را تقویت 

و تســهیل کند.یوســف کارگر با تصریح اینکه اقتصاد 
شهرســتان اســتهبان تک محصولی و برپایه محصول 
انجیر اســت، افزود: با توجه بــه اینکه بخش زیادی از 
انجیر این شهرســتان روانه بازارهای صادراتی می شود، 
تنوع بخشــی به بازارهای صادراتی باید در دســتورکار 
کنسرسیوم قرار گیرد تا شــاهد اثربخشی بیشتر برای 

اقتصاد شهرستان باشیم.
معاون صنایع کوچک شــرکت شــهرک های صنعتی 
فارس نیز در این جلسه گفت: راه اندازی کنسرسیوم های 
صادراتی در استان بر اســاس مزیت های منطقه ای در 
محصولات صادرات محور در دســتور کار این شــرکت 

قرار گرفته است.
ســید محمود قیومی با بیان اینکه صنایع کوچک به 
عنوان موتور محرکه رشد و توسعه اقتصادی نقش مهم 
و اساسی در ایجاد اشتغال و درآمدزایی دارد و حمایت 
از این نوع صنایع منجر به افزایش صادرات در اســتان 

خواهد شد، گفت: با هدف شــناخت کافی از بازاریابی 
و صادرات صنایع کوچک، شــرکت شهرک های صنعتی 
فارس در قالب تشکیل شرکت های مدیریت صادرات و 
کنسرسیوم ها به صادرات این واحدهای تولیدی کمک 
می کند تا ضمن برطرف کردن مشکلات، شاهد افزایش 

صادرات به کشورهای هدف باشیم.
وی افزود: بر اســاس مطالعات امکان ســنجی، انجیر 
استهبان مستعد تشــکیل کنسرسیوم صادراتی است و 
شرکت شــهرک های صنعتی نیز در قالب حمایت های 
یارانه ای، بخشــی از هزینه های راه اندازی و فعالیت های 

کنسرسیوم را پرداخت خواهد کرد.
به گزارش تریبون امروز، شهرســتان استهبان با بیش 
از ۲۲ هــزار هکتار باغات انجیر مثمر، ســهم ۱۷ هزار 
تنی از تولید انجیر خشــک کشور  را دارد که محصول 
تولیدی این شهرستان در سطح جهانی از نظر کیفیت، 

برند جهانی و بی رقیب است.

7 اقتصاد

طعم گُوارای آب به کام مردم فارس؛

 ظرفیت 87هزارمترمکعبی آب شیرین کن ها

هم اکنون ۵۷دســتگاه آب شــیرین کن در سراســر اســتان فارس 
فعــال اســت و ظرفیت تولیــد آب شــیرین و گُــوارا از طریق این 

آب شــیرین کن ها، ماهانه بیش از ۸۷ هزار و ۲۰۰مترمکعب است.
به گزارش تریبون امــروز، یکی از مهم ترین دغدغه هایی که امروزه 
بشــر با آن مواجه است، کمبود آب شــیرین و قابل آشامیدن است؛ 
دغدغــه ای که رفع آن در گرو مدیریت منابع آب و تصفیه آب شــور 

است. توسط دستگاه آب شیرین کن 
هیأت علمی مؤسســه تحقیقات آب امسال در خصوص برنامه ریزی 
برای مدیریت منابع آب در کشــور اعلام کرد: بر اساس گزارش دفتر 
برنامه ریزی های کلان منابع آب مقرر شده که در سال ۱۴۲۵ میزان 
۶۰۰ هزار متر مکعب آب نمک زدایی شــده در بخش شــرب به ۱.۷ 
میلیون مترمکعب برســد، همچنین در صنعت هم از یک تا یک و نیم 

میلیون متر مکعب به هشــت تا ۹ میلیون متر مکعب برسد.
این در حالی بود که مدیرعامل شــرکت مهندســی آب و فاضلاب 
کشــور هــم آذرماه در ایــن باره گفــت: اکنون تعــداد ۱۰۱ پروژه 
آب شــیرین کن با ظرفیت ۶۷۲ هزار و ۴۰۰ مترمکعب در شــبانه روز 
در کشــور در حال ســاخت و بهره برداری اســت کــه از این تعداد، 
۸۰ پــروژه با ظرفیت ۵۳۳ هزار و ۵۰۰ مترمکعب در شــبانه روز در 
حــال بهره بــرداری و تعداد ۲۱ پروژه با ظرفیــت ۱۴۸ هزار و ۹۰۰ 

مترمکعب در شبانه روز در حال ساخت است.
مدیرعامــل شــرکت آبفا اســتان فــارس در این خصــوص گفت: 
۵۷دستگاه آب شــیرین کن در سراسر استان فعال است که ظرفیت 
تولید آب شــیرین از طریق این آب شــیرین کن ها، ماهانه بالغ بر ۸۷ 

هزار و ۲۰۰ مترمکعب است.
علی جــان صادق پــور افزود: در شــهرها و روســتاهایی که 
منابع آب محلی آنها بر اســاس بررســی آزمایشگاه های مجهز 
باکترولیوژی، فیزیکوشــیمیایی، ریزآلاینده معدنی و بیولوژی، 
کیفیت لازم به منظور شــرب را نداشته و صرفا قابلیت مصارف 

بهداشتی را دارا هستند.
وی اضافه کرد: همچنین انتقــال آب از مناطق همجوار نیز مقدور 
نیســت، ناگزیر به اســتفاده از آب شــیرین کن به منظور تأمین آب 

هستیم. مشترکین  شرب 
به گفته مدیر عامل شــرکت آبفا فارس در حال حاضر ۵۷دســتگاه 
آب شــیرین کن در سراســر اســتان در حال ارائه خدمت به مردم 
هســتند که از این تعداد ۱۲ دســتگاه در شهرها و ۴۵ دستگاه دیگر 

در روستاهای استان فعالیت دارند.
صــادق پــور در خصوص مدیریــت این تأسیســات نیز گفت: 
راهبری ۱۳ دســتگاه از این آب شــیرین کن ها توسط امور آبفا 
شهرســتان ها و ۴۴ دستگاه نیز توســط دهیاری ها یا بخش های 

انجام می شود. خصوصی 
وی ظرفیــت تولید روزانه آب شــیرین کن های فعال در اســتان را 
بیــش از ۲ هزار و ۹۰۰ متر مکعب در شــبانه روز دانســت و گفت: 
مجمــوع ظرفیــت تولید ماهانه این تأسیســات بالغ بــر ۸۷ هزار و 

است. ۲۰۰مترمکعب 
برآوردهــا از چگونگی توزیع مصارف نمک زدایی در جهان نشــان 
می دهــد ۶۳ درصــد این منابع در شــرب، ۳۱ درصــد در صنعت، 
۲درصد در کشــاورزی،۲ درصد در توریســم، یــک درصد در بخش 

نظامی و یک درصد در ســایر مصارف نمک زدایی مصرف می شود.
پروژه های آب شــیرین کن در کل کشور هم جمعیتی افزون بر سه 
میلیون و ۷۴۷ هزار نفر را پوشــش می دهنــد و تاکنون مبلغ چهار 
هزار و ۷۴۲ میلیارد تومان در این زمینه ســرمایه گذاری شده است.

نخستین خط تولید پارک فناوری سلامت شیراز 
به بهره برداری رسید

نخســتین خــط تولید پارک فناوری ســلامت شــیراز در 
پردیس دانشــگاه علوم پزشکی شیراز به بهره برداری رسید.

بــه گزارش تریبــون امروز، رئیس پارک فناوری ســلامت 
شــیراز گفت: نخســتین خط تولید پارک فناوری ســلامت 
شیراز با مســاحت ۳۰ مترمربع و صرف چند میلیارد تومان 
هزینــه راه اندازی شــد و با اســتانداردهای لازم و دریافت 

مجوز از ســازمان غذا و دارو، آغاز به کار کرده است.
محمدهاشــم هاشم پور افزود: پارک فناوری سلامت شیراز، 
با دارا بودن سه فضای کارگاهی، امکان راه اندازی پنج خط 

تولید دیگر را در آینده دارد.
معاون توسعه فناوری سلامت پارک فناوری سلامت شیراز 
نیز گفت: هم اکنون یکی از شــرکت های مســتقر در پارک 
علم و فناوری ســلامت، از خط تولید راه اندازی شده برای 

تولید محصولات نیمه جامدات بهره می برد.
سید نور الدین فرجی افزود: این شرکت در خط جدید راه 
اندازی شــده، فرآورده موضعی تسکین درد را در قالب پماد 

و در حجم های مختلف تولید می کند.
او بیان کرد: امکان استفاده سایر شرکت های دانش بنیان 
و واحد هــای فناور و نوآور، از این خــط تولید نیز به صورت 

است. فراهم  تولید مشارکتی 
معاون توسعه فناوری سلامت پارک فناوری سلامت شیراز 
اعلام کرد: این نخستین خط تولید محصولات حوزه سلامت 
اســت که در مجموعه دانشــگاه علوم پزشکی شیراز به بهره 
برداری می رسد.نخســتین خط تولید پارک فناوری سلامت 
شــیراز، با حضور معاون تحقیقات و فناوری دانشــگاه علوم 
پزشکی شیراز و جمعی از مسوولان و مدیران ارشد دانشگاه 

به بهره برداری رسید.



راه اندازی کنسرسیوم صادراتی انجیر استهبان 

معاون آی تی پیشخوان ملی 

مطرح کرد:

آی تی یک رشته مهارتی 

و نیاز به تجربه کافی و 

مهارت لازم دارد

معاون آی تی مگا اپلیکیشن پیشخوان ملی در یک گفت وگو 
به تفاوت دو رشــته فنــاوری اطلاعات )IT( با مهندســی 
کامپیوتر پرداخت و با اشــاره به آینــده بازار آی تی و درآمد 
آن، پیشنهاداتی به جوانان علاقه مند به این حوزه ارائه کرد.

به گزارش تریبون امــروز، آرش کمالی بیان کرد: فناوری 
اطلاعــات )IT( به تکنولوژی ایجاد ارتباط بین دســتگاه ها 
گفته می شــود که منجر به تبادل و انتقال داده ها می شود؛ 
این ارتباط ممکن اســت از طریق دســتگاه های همراه و با 
کمک یک اپلیکیشن نظیر پیشــخوان ملی برقرار شود و یا 
از طریق یک ســامانه بر بســتر وب مانند کافی نت آنلاین 
ملی یار انجام شود.معاون آی تی پیشخوان ملی با بیان اینکه 
اعمــال متعددی از جمله تبادل اطلاعــات، تجزیه و تحلیل 
سیســتم ها، جابه جایی دیتاها، پشتیبانی و نگهداری داده ها 
به دلیل وابســتگی های فناورانه به حوزه IT مرتبط هستند، 
عنوان کرد: "گرچه مهندســی کامپیوتر به عنوان یک حوزه، 
بر تمرکز بر محاسبات ریاضی تاکید دارد، اما علم اطلاعات و 

فناوری )IT( بیشتر به ابعاد تکنولوژی کامپیوتر می پردازد." 
ایــن نگاه به ارتباط علم اطلاعات با دیگر زمینه ها نشــان از 

گسترش دیدگاه در حوزه فناوری دارد.
کمالی همچنین خاطرنشــان کرد: با پیشرفت تکنولوژی، 
قطعا آی تی در آینده چشــم اندازی قدرتمند، خوب و رو به 
رشــدی خواهد داشت؛ گسترش و توســعه خدمات مالی و 
اداری غیر حضوری بر بســتر وب در سیستم ثبت نام آنلاین 
وام در ســامانه ملی وام و ثبت آنلاین شرکت در سامانه ملی 
ثبت به عنوان یک مثال خوب، پتانسیل بالای پیشرفت و رشد 

در این حوزه را نشان می دهد.
وی با بیان اینکه فناوری اطلاعات در شــمار رشــته هایی 
اســت که صرفاً بــا گذراندن دوره هــای آکادمیک نمی توان 
به اهداف مورد نظر در آن رســید، گفت: آی تی یک رشــته 
مهارتی است و نیاز است برای ورود به این حوزه تجربه کافی 
و مهارت لازم کسب شده باشد.معاون آی تی پیشخوان ملی 
همچنین تصریح کرد: آی تی در حال حاضر بازار خوبی دارد 
و گرایش های مختلف آن، بازار کار قدرتمندی ایجاد کرده و 

در عین حال درآمد در این حوزه هم قابل توجه است.
کمالــی تأکید کــرد: آی تی به دلیل قرارگیری در بســتر 
اینترنــت، درآمد قابل توجهی دارد؛ امــا درصورتی که از راه 

حرفه ای و درست وارد این حوزه شویم.
وی در پاســخ به ســؤالی مبنــی بر اینکــه ورود به کدام 
گرایش های آی تی چشم انداز بهتری دارد؟ گفت: برنامه  نویسی 
انواع وب ســایت ها و نرم افزارهای تلفن همراه، بهینه ســازی 
موتورهای جست وجو یا SEO، یادگیری ماشین )در هوش 

مصنوعی اســتفاده می شــود(، مهندســی داده، امنیت و 
بلاکچین به ترتیب از جمله حوزه  های رشته آی تی است که 

چشم انداز بلندمدت اقتصادی خوبی در آینده دارند.
کمالی با اشــاره به صرافــی آنلاین رمــزارزی ملی چنج 
خاطرنشــان کرد: بازارهــای مالی و ارز دیجیتــال به عنوان 
یکی از تکنولوژی های جدیــد و پرطرف دار که گردش مالی 
قابــل توجهی دارند از نمونه های بارز یک چشــم انداز خوب 
محسوب می شــوند که نوع فعالیت آنها ارتباط تنگاتنگی با 
دنیــای IT دارد. البته در کنار دانش و تخصص در این حوزه 
تأمیــن منابع مالی نیز حائز اهمیت اســت که پلتفرم تامین 
مالی جمعی ملی ســرمایه برای پاســخگویی به این نیاز به 
وجود آمده اســت.معاون آی تی پیشــخوان ملی همچنین با 
تصریح بر این موضوع که با پیشرفت تکنولوژی جدید، مرگ 
کسب وکارهای ســنتی مشاهده می شود به همین دلیل نیاز 
اســت گرایش به فعالیت در حوزه آی تی افزایش یابد، افزود: 
در دوره حاکمیت بیماری کرونا و قرنطینه  ای که اتفاق افتاد، 
بسیاری از کســب وکارها به تعطیلی رســیدند؛ اما برخی با 
استفاده از سایت و اپلیکیشــن خود را به روز کردند، لذا اگر 
بازارهــای خود را با آی تی مطابقــت ندهیم و به روز نکنیم و  
آن را در کســب وکارها نگنجانیم، در آینده قطعاً با مشــکل 
مواجه خواهیم شد.کمالی به علاقه مندان ورود به این حوزه 
نیز پیشــنهاد کرد که از ابتدا هدف و ابزار خود را به درستی 
انتخاب و از زبان برنامه نویسی پایتون استفاده کنند، چرا که 
زبان برنامه نویســی بسیار قدرتمندی است که به زبان انسان 

هم نزدیک تر است.

مدیرعامل شرکت شهرک های 

صنعتی فارس مطرح کرد:

تلاش برای ایجاد توازن 

در ایجاد و توسعه 

شهرک های صنعتی در 

فارس

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس یکی از اولویت های این 
شرکت را تعادل و توازن بخشی در ایجاد و توسعه شهرک های صنعتی 

در مناطق مختلف استان عنوان کرد.
به گزاش تریبون امروز، سیدمســعود عظیمی با اشاره به نقش ویژه 
شــهرک های صنعتی در بسترسازی به منظور توسعه صنعتی و ایجاد 
اشتغال پایدار در استان گفت: تعادل و توازن بخشی در ایجاد و توسعه 
شــهرک ها و نواحی صنعتی در مناطق مختلف استان با هدف توزیع 
اشــتغال در همه مناطق استان در اولویت این شرکت قرار گرفته و با 

حمایت استاندار فارس عملیاتی می شود.
وی با بیان اینکه اســتان فارس از اســتان های وسیع  کشور با ۳۷ 
شهرستان است که در همه شهرستان های استان حداقل یک شهرک 
یا ناحیه صنعتی ایجاد شــده اســت، افزود: برخی از این شهرک ها و 
نواحی صنعتی به ویژه در شهرستان های جدید استان، در مراحل اولیه 
ایجاد زیرســاخت قراردارد که برنامه توســعه و تکمیل زیرساخت ها با 

هدف تسریع در واگذاری آن ها به متقاضیان اجرایی خواهد شد.
عظیمی با اشــاره به ایجاد ۶۳ شهرک و ناحیه صنعتی و یک منطقه 
ویژه اقتصادی تحت مدیریت شرکت شــهرک های صنعتی فارس در 
اســتان گفت: توسعه کیفی شهرک های صنعتی با هدف ارائه خدمات 

مطلوب به صنعتگران و سرمایه گذاران با جدیت پیگیری خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی فارس همچنین توســعه 
شهرک های صنعتی تقاضامحور را از دیگر برنامه های این شرکت اعلام 
کــرد و گفت: در این زمینه از تمام ظرفیت هــای قانونی برای اجرای 

طرح های توسعه ای استفاده خواهد شد.
وی با بیان اینکه مساحت فعلی اراضی در اختیار شرکت شهرک های 
صنعتی فارس متناســب با وسعت، ظرفیت ها و توانمندی های  استان 
نیســت، افزود: با تدوین و اجرای برنامه ای جامع و عملیاتی، طرح های 
توسعه ای و ایجادی شــهرک ها و نواحی صنعتی شتاب خواهد گرفت 
تا بسترســازی مناسبی برای توسعه صنعتی و اشتغال پایدار در استان 

فراهم شود.

عظیمی بیان کرد: مســائل و مشــکلات مربوط به تملک اراضی در 
شهرک ها و نواحی، احصا و اولویت بندی می شود و بر اساس آن با تعامل 

با دستگاه های حاکمیتی به دنبال رفع آن ها خواهیم بود.
مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتــی فــارس در ادامه ایجاد 
شــهرک ها و نواحی صنعتی تخصصی و صنفی را از دیگر برنامه هایی 
اعلام کرد که در راستای اجرای سیاست ها و برنامه های سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران در استان فارس با اولویت پیگیری 

خواهد شد.
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رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت 
)ع( شــورای شهر شیراز گفت: شهر شیراز با کمبود پارکینگ و 
سرویس بهداشــتی عمومی به ویژه در گذر های پرتردد روبه رو 

است و نباید این نیاز های شهر را دست کم گرفت.
به گــزارش تریبون امروز، محمدرضا هاجری در نطق پیش از 
دســتور صحن علنی شورای شهر شــیراز با بیان اینکه صنعت 
گردشــگری می تواند تولید کننده ثروت باشــد، به شرطی که 
بستر مناسب برای حضور مسافرین مهیا شود، اظهار داشت: در 
حال حاضر این موضوع نمره قبولــی دریافت نمی کند و جذب 

بودجه های ملی برای رفع این مشکلات ضروری است. 
وی خاطرنشــان کرد: لازم اســت از طریق مجمع نمایندگان 
فارس پیگیری شــود تا ردیف هایی از بودجه در راســتای رفع 
کمبود ها در اختیار وزارت میراث فرهنگی و گردشگری و زیارت 

قرار دهند تا تاییدبصورت عملی و کاربردی گام بردارند.
هاجــری در ادامه بیــان کرد: در محلات فقیر، مســتضعف و 
محروم ضمن ارائه خدمات عمومی به تمامی شــهروندان باید به 
صورت ویژه و تمام قد در راســتای محرومیت زدایی گام برداریم 
و امســال ۴۰ محله و ســال بعد ۶۲ محله هدف مشخص شده 
اســت تا از طریق قرارگاه محرومیت زدایی شــیراز با کار عملی، 

میدانی و جهادی اقدام شود.
وی تاکید کرد: لازم اســت به نام محرومیت زدایی و فقرا 
را تحقیــر نکنیم، با عکس و فیلــم چهره محلات محروم را 
تحریف و تخریب نکنیم تا میل به زندگی در محلات محروم 

کم رنگ نشود. 
این عضو شــورای شــهر شــیراز، گفت: اجــرای پروژه های 
محرومیت زدایی پای پروژه های بزرگ قربانی نشــوند و اولویت 

اول پروژه های محرومیت زدایی باشد.
هاجــری ادامــه داد: اتوبوس و مینی بوس های نو به شــمال 
شهر اختصاص نیابد و اتوبوس های فرسوده به جنوب و محلات 
مستضعف نشــین، مهاجرین در محلات را چماق نکنیم و برسر 
اهالی بکوبیم. اعتیاد را بهانه تحقیر این محلات قرار نکنیم، اگر 
می خواهیم خدمت به محرومان و مستضعفان کنیم باید همراه 

با حفظ عزت و بزرگواری آن ها باشد.
وی خاطرنشان کرد: دردآور اســت در سومین حرم اهل بیت 
)ع( شهرک های نوســازی با هزاران سکنه و ساخت و ساز های 
با مجوز وجود داشــته باشــد، اما فضایی برای فرایض عبادی و 

فرهنگی نداشته باشند.
هاجــری ادامــه داد: طراحی لائیک شهرســازی در این گونه 
نواقص، چهره لامذهبی بعضی طرح های معماری و شهرســازی 
خود را نشــان می دهد و در شــورای فرهنگ عمومی، مســکن 
وشهرســازی، اوقاف، ســازمان تبلیغات، مرکز رسیدگی به امور 
مســاجد و ده ها مدعی دیگر شــهر، چرا با ترک فعل پی در پی 

هیچ گام عملی برنمی دارند؟
وی بیان کرد: آیا می دانید برف فروشان، شهرک کوثر، شهرک 
صدا و سیما، شهرک امام حسین )ع(، شهرک قصرقمشه جنوبی 
و ده ها شهرک دیگر در ســومین حرم، فضای مناسب فرهنگی 
- مذهبی ندارند؟ شورا و شهرداری دردمندانه برای رفع مشکل 
آن ها ورود کرده، حداقل شــما هم یک قدم بردارید تا احساس 

کنیم دردمندی فراگیر است.
عضو شورای شهر شیراز با اشاره به کنگره سرداران و شهدای 
فارس و شــیراز گفت:ســال آینده درکنار صد ها برنامه فاخر در 
شــهر شــیراز می توان به تعداد شهدای شــیرازی، درخت های 
ســرو و نارنج در محلات و مناطق به نام شــهدا کاشت تا شاهد 

سرسبزی و خرمی بیشتر باشیم.
هاجری خاطرنشــان کرد: تهیه درختچه ها بعهده شهرداری، 
منابع طبیعی و محیط زیســت باشــد و کاشــت آن ها توسط 
گروه های جهادی و یاوران شــورا در محلات و مناطق پیگیری 
و طی مراســم با شکوهی تحفه های ســبز را تقدیم به شهدای 

سرفراز کنیم. 
به گفته وی این طرح به کمیسیون خدمات شهری شورا ارائه 
شده، قابلیت اجرایی داشته، می توان شهر را به یاد شهدا، با بهار 

نارنج و نماد سرو قامتان به خوبی آراست.

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز در تشریح تعداد اجرای 
زیــر گذر و تونل ها در دوره فعلی در مقایســه با دوره های قبل، 
گفت: با استقرار شــورای ششم و شهرداری ۵ هزار و ۴۷۰ متر 

طول اجرای زیر گذر و تونل آغاز شد.
محمد امین با ارائه یک گزارش در تشــریح پروژه های بزرگ 
مقیاس شــهرداری شیراز، گفت: در ســال های مختلف بودجه 
عمرانی پروژه های بزرگ مقیاس در ســال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ رشد 
بسیاری داشته است، به گونه ای که این میزان سه برابر افزایش 
یافت و تا به امروز بر اســاس عملکرد ۹ ماهه ۶۱ درصد تحقق 

بودجه داشته ایم.
وی افــزود: در مجموع قرارداد هایی که در ۹ ماهه اول ســال 
جاری با پیمانکاران منعقد شــده اســت، به مبلغ ۷ هزار و ۶۵ 

میلیارد تومان بوده است.
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز در خصوص مصوبات 
شــورا تصریح کرد: تا ۳۰ آذر ماه سال جاری از مجموع ۳۶ 
مصوبه شــورای اسلامی شهر شــیراز اجرای ۲۴ مصوبه به 
صــورت صد درصد انجام شــد که ۱۲ مورد بــا ۴۸ درصد 

پیشرفت بوده است.
امین ادامه داد: این ۱۲ مصوبه پروژه هایی اســت که در حال 

حاضر عملیات عمرانی آن ها در حال اجرا است.
وی در تشــریح پراکنــش و توزیع پروژه هــای عمرانی بزرگ 
مقیاس در سطح شــهر شــیراز، اضافه کرد: ۱۰۱ پروژه بزرگ 
مقیاس در حوزه معاونت فنی و ســازمان عمــران داریم که از 
شــمال غرب پروژه زیر گذر گویم تا محدوده جنوب شرق پروژه 
شــهید استوار به همراه تقاطعات اجرایی این پروژه و در قسمت 
جنوب بزرگراه امام خمینی )ره( در حال اجراست و این موضوع 
نشــان دهنده آن است که تمام قســمت ها و مناطق یازده گانه 

تحت پوشش پروژه های بزرگ مقیاس شهرداری است.
معاون فنی و عمرانی شــهرداری شــیراز ادامه داد: تا ســال 
۱۴۰۰ کیلومتراژ بزرگراه سازی در شهر شیراز ۳۳ کیلومتر بوده 
است که از دوره شورای ششم ۴۴ کیلومتر اجرای بزرگراه سازی 

در دستور کار شهرداری قرار گرفت.
امین افزود: اجرای همزمان ۴۴ کیلومتر بزرگراه سازی توسط 
شــهرداری شیراز نشــان از رشــد ۱۴۲ درصدی نسبت به کل 

سنوات شهرداری شیراز دارد.
بزرگراه ۵۵ متری حافظ به طول ۱۳ کیلومتر، بزرگراه شــهید 

ســلیمانی کوهســار مهدی به طول ۷ کیلومتر با ۱۱ تونل و ۷ 
پل بزرگ، بزرگراه شهید اســتوار به طول شش کیلومتر از اهم 
بزرگراه هایــی اجرایی بود که معاون فنی و عمرانی شــهرداری 

شیراز به آن ها اشاره کرد.
امین در تشریح زمان بندی این پروژه های بزرگراهی خاطرنشان 
کرد: برنامه زمان بندی پروژه ها نشان می دهد که باید ۷۵ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته باشــیم، اما به دلایلی امروز ۱۴ درصد 
انحراف داریم و این پیشــرفت در حال حاضر ۶۱ درصد است و 

تمام تلاش شهرداری بر جبران این میزان پیشرفت است.
وی اضافه کرد: تا پیش از دوره ششــم شورا و شهرداری تنها 
۷۷ تقاطع و پل در شــهر شیراز احداث شده بود که به سنوات 
گذشته برمی گردد، اما پس از استقرار شورای ششم احداث ۳۸ 
تقاطع غیر همسطح در دستور کار قرار گرفت که هر یک از این 

تقاطعات معضلات ترافیکی شهر را رفع خواهد کرد.
معاون فنی و عمرانی شــهرداری شیراز با بیان اینکه تعدادی 
از این تقاطعات تکمیل و به بهره برداری رســیده اســت، افزود: 
تقاطع مدافعان ســلامت، دور بر گردان چمران - نیایش، مقام 
ســازی و تعریض پل سلمان فارسی، زیر گذر جام جم از جمله 

این پروژه ها است.
امین در تشــریح مقایســه تعداد اجرای زیر گذر و تونل ها در 
دوره فعلی در مقایســه با دوره های قبل اظهار کرد: با اســتقرار 
شورای ششم و شــهرداری ۵ هزار و ۴۷۰ متر طول اجرای زیر 

گذر و تونل آغاز شد.
وی تاکید کرد: اجرای این میزان پروژه تونل و زیرگذر رشــد 
۱۳۶ درصــدی به دنبال داشــت که برای مجموعه شــهرداری 

بسیار حائز اهمیت بوده تا تحول شهر را شاهد باشیم.
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز تصریح کرد: تونل شهید 
خادم الصادق، تونل گلســتان، تونل زیر گذر گویم از جمله این 

پروژه ها است.
امین همچنین در تشریح وضعیت پروژه های ساختمان سازی 
شــهرداری شیراز تصریح کرد: تعداد ۴۰ پروژه مهم و تأثیرگذار 
داریــم که ایــن پروژه ها در چنــد بخش فرهنگســراها، مراکز 
فرهنگی و هنری و نمایشــی، ســاختمان آتش نشانی و مجموع 

تفریحی رفاهی و پارکینگ تقسیم می شوند.
و در صورت نیاز نسبت به پیش بینی اعتباردر اصلاح یا متمم 

بودجه سال جاری و سنوات آتی اقدام کند.

در جلسه علنی شورای شهر شیراز مطرح شد:

آغاز ساخت 5470 متر زیرگذر و تونل در شیراز افزایش دستمزد موجب ماندگاری
 نیروهای کار در بنگاه ها

عضو کانون هماهنگی شــوراهای اســلامی کار اســتان تهران با اشاره به 
افزایش آمار بیمه شدگان جدید تامین اجتماعی، افزایش دستمزد را موجب 
رونق کارخانه ها،ماندگاری نیروی کار در بنگاه و افزایش بهره وری و کیفیت 

محصول دانست.
به گزارش تریبون امروز،محســن باقری  درباره آمار بیمه شدگان جدید 
تامین اجتماعی اظهار کرد: اگر داده های آماری مرکز آمار ایران را بررسی و 
وضعیت اشتغال را از سازمان تامین اجتماعی دریافت کنیم، می بینیم تعداد 
کارگاه ها افزایش یافته و از آمار بیکاران کم شــده و به آمار اشتغال و بیمه 

شدگان جدید تامین اجتماعی افزوده شده است.
وی افزود: با بررســی آمارهای موجود می توان گفت که از بخش بیمه های 
اختیاری کمی کاســته شده است چون یارانه حمایتی قالیبافان و رانندگان 

برداشــته شده و به بخش بیمه های اجباری اضافه شده است.
عضو هیات مدیره کانون هماهنگی شــوراهای اســلامی کار تصریح کرد: 
تــا قبل از این برای یک دانش آموخته و تحصیلکرده دانشــگاهی با مدرک 
لیسانس یا دکترا نمی صرفید که وقتش را در اختیار کارفرما بگذارد و حقوق 
ناچیز بگیرد ولی وقتی که رشــد ۵۷ درصدی در حقوق و دســتمزد اتفاق 
افتــاد، عمده نیروهایی که حاضر به کار با حقوق های ناچیز نبودند به صرفه 
دیدند که ســرکار بروند و به این طریق بازگشــت کارگران به خطوط تولید 

را شاهد بودیم.
باقــری افزود: به طور کلی افزایش دســتمزدها موجب رشــد اشــتغال و 
افزایش تعداد بیمه شــدگان می شود و در ارتقای بهره وری و انگیزه و امنیت 

شغلی نیروهای کار موثر است.
این مقام مســئول کارگری افزود: علیرغم آنکه برخی بالارفتن تورم را به 
گردن افزایش ۵۷ درصدی حقوق کارگران انداختند اما آمارها نشان داد که 
در عمل رشــد اشــتغال و بهره وری در بنگاه ها اتفاق افتاد و کارگران به کار 

در کارخانه ها رغبت پیدا کردند.
به گفته وی دستمزد مولفه ای اثرگذار در رونق کارخانه ها،افزایش کیفیت 

محصولات تولیدی و ماندگاری نیروی کار در بنگاه ها به شــمار می رود.

2۰ درصد از بازار نانوی ایران در اختیار 
نانوکاتالیست ها

بیســت درصد از کل بازار ۳۰۳ هزار و ۷۱۰ میلیارد ریالی فناوری  نانوی 
کشــور در سال گذشــته به حوزه نانوکاتالیست تعلق داشــته است. حجم 
فروش ســه سال گذشــته نانوکاتالیســت ها ۱۴۰ هزار میلیارد ریال بوده و 
پتروشــیمی و پالایشگاه های سراســر کشور، بیشــترین بهره  را از فناوری 

برده اند. نانوکاتالیست 
به گزارش تریبون امروز، در حال حاضر ۱۷ شرکت در دو حوزه »نفت و 
گاز« و »خودرو« در ایران فعالیت دارند که موفق به کســب یک پنجم بازار 
نانوی کشــور شــده اند و در این میان ۶۵ درصد شرکت ها در بخش نفت و 
گاز و ۳۵ درصد در بخش خودرو فعالیت دارند. این در حالی است که حجم 
بازار کاتالیســت ها در بخش نفــت و گاز ۶۵ درصد بوده و در بخش خودرو 

۴۴ درصد است.
نکته جالب توجه، روند افزایشــی بازار نانوکاتالیست ها در کشور است، به 
طوری که بازار نانوکاتالیســت ها در ســال ۱۳۹۹، ۳۳ هزار و ۵۵۰ میلیارد 
ریال بوده که در ســال ۱۴۰۰ به ۴۶ هزار میلیارد ریال و در سال ۱۴۰۱ به 

رقم ۶۰ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال رسیده است.
بررســی دقیق تر بازار نانوکاتالیســت در سال گذشــته نشان می دهد که 
نســبت سهم بخش نفت و گاز به خودرو در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال های 
پیشــین افزایش محسوسی یافته اســت. این بدان معناست که صنعت نفت 
و گاز ســهم خواهی بیشتری از نانوکاتالیست داشته است که دلیل آن را در 

نقش راهبردی نانوکاتالیســت ها در این صنعت می توان جستجو کرد.
با توجه به محدودیت های موجود در مســیر واردات نانوکاتالیســت ها، 
شــرکت های دانش بنیان ایرانی موفق شــده اند به خوبی نیاز بازار به این 
محصــولات راهبردی را تامین کنند و پالایشــگاه ها و پتروشــیمی های 
سراســر کشــور نیز به دلیل کیفیت و قیمت مناسب اقدام به استفاده از 
نانوکاتالیست های ایران ســاخت کرده اند. روند رو به رشد اقبال به سوی 
نانوکاتالیســت های ایرانی مؤید اثربخشــی و توان رقابتی این محصولات 
بوده و حتی می تــوان روی صادرات این محصولات فناوری بالا حســاب 

ویژه ای باز کرد.
به نقل از ســتاد نانو، اعتمــاد به نانوکاتالیســت های تولید داخل موجب 
شــده تا شــرکت های تولیدکننده این نانوکاتالیست ها تمرکز بیشتری روی 
توسعه محصولات جدید داشته باشند و تحقیق و توسعه برای گسترش سبد 

محصولات نانوکاتالیست ایران ساخت را ادامه دهند.

طلای جهانی با پس زدن دلار صعودی شد
قیمت جهانی طلا روز، ســه شــنبه )۹ ژانویه( با عقب نشینی دلار آمریکا 
افزایش یافت و این پس از گزارش رسمی ایالات متحده بود که انتظار دارند 

نرخ تورم کمتری برای کاهش نرخ بهره از ســوی فدرال رزرو تثبیت شود.
بــه گزارش تریبون امروز، هر اونس طلا پس از رســیدن به پایین ترین 
ســطح ســه هفته اخیر، با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۰۳۲ دلار و ۳۹ سنت در 
هر اونس رسید. قیمت طلای آمریکا نیز با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۰۳۸ دلار 

و ۳۰ سنت در هر اونس رسید.
میشــل بومن، رئیس فدرال رزرو از دیدگاه خود عقب نشینی کرد و گفت 
که اکنون سیاســت پولی ایالات متحــده را به اندازه کافــی محدودکننده 
می بینــد و تمایل خود را برای حمایــت از کاهش نهایی نرخ بهره با کاهش 
تورم نشان داد. نرخ های بهره پایین تر، هزینه فرصت نگهداری شمش بدون 

بازده را کاهش می دهد.
شــاخص دلار آمریــکا ۰.۱ درصد کاهش یافت و شــمش را برای ســایر 
دارندگان ارز جذاب تر کرد. داده های مشــاغل قوی تر از حد انتظار در اوایل 
این ماه، همراه با آخرین صورتجلســه فــدرال رزرو که به عدم اطمینان در 
مــورد زمان بندی کاهش نرخ ها اشــاره می کرد، برخی احساســات را برای 

کاهش زودهنگام نرخ بهره در ایالات متحده کاهش داد.
بر اســاس اطلاعات ابزار CME FedWatch، فعالان بازار با احتمال 
حــدود ۶۲ درصدی کاهش نرخ بهره توســط بانک مرکــزی ایالات متحده 
در ماه مــارس، قیمت گذاری می کنند که کمتــر از احتمال نزدیک به ۹۰ 

درصدی است که قبل از سال جدید مشاهده شده بود.
طبق گزارش رویترز، ســرمایه گذاران اکنون منتظــر گزارش تورم قیمت 
مصرف کننده ایالات متحده در روز پنجشــنبه برای شفافیت بیشتر در مورد 
مقیاس و عمق کاهش نرخ بهره فدرال رزرو هستند. شاخص های سهام آسیا 

روز سه شنبه افزایش یافتند.

در راستای اطلاع از مراحل ثبت نام و فرایند درخواست 
صدور مجوز دفتر مشــاوره شــغلی و کاریابی غیردولتی 
داخلــی، راهنمای اخــذ مجوز در اختیــار علاقمندان و 

قرار می گیرد. متقاضیان 
به گــزارش تریبون امروز،در زندگی هــر فردی ورود به 
عرصه کار یکی از مهم ترین مراحل زندگی او به شــمار 
می رود. در این بین یافتن شغل مناسبی که بتواند ضمن 
تامیــن معاش، کســب درآمد و رفع نیــاز مالی، رضایت 
شــغلی فرد را برانگیزد، دغدغه ای اســت که غالب افراد 
با آن روبه رو هســتند؛ از این رو شناســایی استعدادها، 
توانایی ها و شــرایط روحی و جســمی فرد برای پذیرش 
یــک شــغل از اهمیت بالایــی برخوردار اســت. در این 
راستا دفاتر مشاوره شــغلی می توانند با بررسی و انطباق 
ویژگی هــای فردی با شــغل مورد نظر در یافتن شــغل 

باشند. مناسب نقش موثری داشته 
بــه اعتقاد کارشناســان بازارکار، دفاتر و موسســات 
مشــاوره شــغلی و کاریابی ها ضمن شناسایی و رصد 
نیازهــای بــازار کار بــه طــور مســتمر، ظرفیت ها و 
توانایی هــای خود را بــه منظور جــذب و بکارگیری 
نیــروی مورد نیاز بــازار به کار مــی گیرند. در همین 
راســتا و به منظور اطلاع متقاضیان از مراحل ثبت نام 
و روند صدور مجوز، گزارش راهنمای ثبت درخواســت 
مجوز دفتر مشــاوره شغلی و کاریابی غیردولتی داخلی 

در اختیار متقاضیان قرار داده می شود.
بر اســاس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 

متقاضیان اخذ مجوز دفتر مشــاوره شــغلی و کاریابی 
غیردولتــی داخلی می تواننــد به منظــور انجام کلیه 
مراحل صدور مجوز به صورت الکترونیکی به ســامانه   
     https://karyabi-mojavvez.mcls.gov.ir

کنند. مراجعه 
مراحل بعدی ثبت نام به این ترتیب است:

ورود خودکار به ســامانه احــرار هویت یکپارچه وزارت 
کار و انجام آن بر اساس اطلاعات هویتی

بازگشــت به ســامانه اصلــی و  انتخــاب گزینه 
مجوز درخواست 

ارجاع خودکار به درگاه ملی یکپارچه صدور مجوزهای 
کســب و کار و ثبت درخواست و تکمیل اطلاعات در آن

تکمیــل اطلاعات هویتی بــا توجه به انتخــاب نوع و 
کاریابی شخصیت 

وارد کــردن اطلاعــات تکمیلــی همچــون وضعیت 
ایثارگــری و مکان اقامــت و در صــورت تمایل ثبت 

مربوطه نامه  معرفی 
تکمیــل اطلاعــات کاریابی همچــون نام،نوع و 

فعالیت محل 
ثبت مشخصات وب ســایت ویژه متقاضیان اخذ مجوز 

الکترونیکی کاریابی 
ثبت اطلاعات شغلی و سوابق کاری

در نهایت کلیه مدارک و مستندات مرتبط شامل عکس 
پرســنلی، مدارک تحصیلی، کارت پایان خدمت و گواهی 

بارگذاری می شود. عدم سوء پیشینه 

در گام آخــر پــس از تایید اطلاعات ثبت شــده برای 
متقاضیان کد رهگیری تخصیص داده می شــود تا امکان 
اطلاع از روند بررســی درخواست مجوز از بخش پیگیری 

در صفحه ورود کاربران به سامانه میسر شود.
بر این اســاس در صــورت نقص یا ایــراد در اطلاعات 
و مدارک بارگذاری شــده، اداره کل اســتان درخواست 
متقاضــی را به صفحــه ویرایش اطلاعات و مســتندات 
بازگشــت می زند.در صــورت تایید شــرایط متقاضی یا 
عدم بررســی درخواست توسط اداره کل استان در مهلت 
مقرر هفــت روزه، صفحه ورود اطلاعــات قبض مالیاتی 
فعال شــده و متقاضی باید نسبت به واریز وجه به شماره 
حســاب دریافت شده از اداره ســازمان مالیاتی استان و 

بارگذاری اطلاعات حق تمبر اقدام کند.
اداره کل اســتان برای بررسی قبض ابطال تمبر نیز سه 
روز کاری مهلت دارد در غیر این صورت ســامانه به طور 

خودکار آن را تایید خواهد کرد.
در پایان مجــوز الکترونیکی در قالب QR کد صادر و 
متقاضی جهت دریافت مجوز فیزیکی به اداره کل استان 
مراجعــه می کند. مراجع قانونی ذیصــلاح نیز به صورت 
پســینی بر صلاحیت فردی متقاضی نظارت خواهند کرد.
گزارش ایســنا، کاریابی ها و مراکز مشاوره شغلی بازوی 
توانمندی برای دولت در شناســایی فرصت های شــغلی 
و تامین نیروی کار به شــمار می روند و ســهم بالایی در 
ایجاد اشــتغال، کاهش بیکاری و برقــراری تعادل میان 

عرضه و تقاضا در بازار کار دارند.

راهنمای متقاضیان صدور مجوز کاریابی داخلی


